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Zdobycie sensacyjnego rozkazu

Siedmiu bolszewickich generałów i dwóch politycznych kom.sarzy wojsk frontowych postawiono 
przed sąd wojenny. -  Zagrożenie najostrzejszemi karami wobeu wszystkich ,,szerzycieli paniki,

tchórzów i dezerterów".

Helsinki, 29 lipca. Jak donosi .Męką prasa, poniedziałkowa w wydaniach po- 
rannycn w fermie niezwykle aensacyjnej, w czasie waik z bolszewikami, wśród 
innej zdobyczy znaleziono sensacyjny rozkaż dzienny Stalina * dnia 2z liHca, 
który stanowi przekonywujący dowód wielkiego chaosu i upadku ducha wśród 
dowództwa sowieckiego.
W ymieniony rozkaz dzięnny . Stalina, 

iktdry duenniki podają w pełnem brzmię 
niu, stwierdza, że wojska eąwieękio wal
czyły niojed lukrstnie w spoeób .wdawała'
JtauT. istnieje jednak jaszcze wielu (akliih, 
którzy szerzą tchórzostwo lyanlkj (naru
szają dyscyplinę frontom 0.

Z te f̂o powodu zarządzono aresztów ame 
i postawienie nrzed saa wojenny z powodu 
tchórzliwej ucieczki, szerzenia „anjki.. nieu 
dolimści dowodzenia, udaremnieni planów 
operacyjnych, składania bez walki broni 5 
samowolnego opuszczania swych sfahowisk 
następujących gdnferałów i komisarzy poli
tycznych.

Genera1 armii Pawłów, dowóc c.“ na fron
cie zachodnim, ge nerał major Klimowski 
6zef sztabu generalnego na froncie zacho
dnim. generał-major G .igoriew  szef służby 
wywiadowczej ua froncie zachodnim, geme- 
rał armji Korubkow szef IV. armji. gene- 
rał-m ajór Kosobucki dowódca 41 korpusu 
niecnoty na froncie półiiocnu-zachódhim, 
generałrinajór Solihów dowódca 60 dyw i
zji strzelców górskich na froncie południo
wym. komi tarz Kuroo£k,in' źaetę.peti;. lówód 
cy  60 dywizji strzelców górskićh1 na fron
cie połndniuwym, generał-mujur Galakti- 
now dowódca 30 dywizji piechoty na frpn- 
eib Południowym i komisarz Jelisiejow 
zastępca dowódcy 80 dywizji piechoty na 
'froncie południowym.

W  dalczym ciągu rozkai dzienny etwier 
dza. że dyscyplina w armji sowieckiej musi 
być za wezelką renę przywrócona. Ro/ku/. 
stwierdza, żp oczekuje sie od wszystkich 
dowódców i komisarzy politycznych'; i i  
przodować bada dubc-ym przykładem swym 
szeregowcom wytępia radykalnie '■zerzy- 
cieli paniki, tchórzów i • dezerterów. W e 
wszystkich wypadkach tchórzostwa maja 
być zastosowane rmjcurcy ze tary

Odezwe te podpisali: Stan.1, jako naczel
ny szef bolszewickiego komitetu obrony 
kraju, oraz komisarz dywizyjny WasiLicw,

Poch ód w o js k  fiń skich  
n a d  je z io r e m  Ł a d o g a .

Poełłkl sowieckie rozbite przez lotnictwo.
Helsinki. 29 lipca. jak  słychał ze etrony 

dobrze poinformowanej, operacje ofensyw
ne na całym frondo fińskim kontynuowa
ne ea zwycięsko w dalszym ciągu.

Na zachód i na wschód ód jezl-ora^Łado-. 
igi ofensywa fińska zyskuje szybko w dal
szym ciagn na terenie, Wieksze oddziały, 
które bolszewicy usiłowali ściągnąć jako 
posiłki na namochoóaeh ciężarowych, na 
ten zagrożony odcinek frontu, zostały roz 
bite przez lotnictwo jeszcze w drodze na 
front.

Oczyszczanie szeregu okrążonych re jo 
nów ooaa linia frontu odbywa sie w dal
szym ciągu. Przy tej sposobności wpadły 
w rece wojsk fińskich m. In nawet, cieżkie 
haubice, pewna liczba lekkich armat Polo
wych, oraz znaczna iloś< automatycznej 
broni ncpnanicznej i wielkie zapasy amu
nicji. Zdobycz ta jest w nieuszkodzonym 
stanie.

Lotnictwo fińskie zdołało celnie trafie 
bombami sowiecka łódź nadwodna we 
wschodniej części Zatoki Fińskiej. Można 
sie Uczyć ze strat | tej jednostki woJenr.»J,
K oło bazy operacyjnej H sngor toczy sie w 
dalszym ciągu walka artyleryjska. Sowie
ckie działa kolejowe ostrzeliwały objekty 
niewojskowe.

Finowie zestrzelili 191 sowieckich 
samolotow

Helełnkl, 29 lipca. Urzędowo komunikują, 
te fińscy lotnicy 1 obrone eiemne do aobe-

ty 26 iipcu zestrzelili uczni; 191 sowiecklcn 
sijjn fln m

W  liczbie tej nie zostały uwzględnione 
samoloty zniszczone na ziemi, jak również 
zestrzały nieśtwierduooe z cala pewnością.

W a lk i w  re jo n ie  K ijo w a .
Ckerniawco, ?? l i p  c-a. Wojska niemi >. ^4 

w toku zwycięskich «alk w relunit Kilo

wa. przeiamaiy w wielu miejscach energi
czny opór bolszewików..

Pewna niemiecka dywizja, przy współ- 
działaniu z pospiesznemi, oddziałami zmu- 
toryzowąnemi, dzięki śmiał.? m atakom w 
dniach 19 -21 lipca, zdobyła lub zniszczyła 
93; czołgi sowieckie, zaskakując je  w 
niezwykle sprawny sposób. Na tym samym 
odcinku frontow., a, artyleria cfzieki precy
zji, swego działania -niszczyła jeden .ło
wiecki pociąg transportów.-. na którym o-' 
prócz wielu,materiałów wojennych znajdo 
wało sie 7 łowieckich wozów pancernych,

W  czasie tych walłs podobnie, jak i na 
wszystkich innych odcinkach frontu _ bol
szewicy ponieśli cieżkie stiaty w zabitych 
i rannych.

W i « l k i e  s l m t y  k © ! s s e w i k ó w

pod Mohylewem.
Tajemnica kasy pancernej, zdobytej w Łucku.

Berlin, 29 lipca. Akcjo likwidowania od- 
dziaiow sowieckich okrażor.ych w „kotle" 
w rejonie kolo Wlonylewa, poczyniła w nić' 
dzlele.szybkie postępy. Luzba jeńców pod
wyższyła się w ciągu jednego dnia z 12.000 
na 35.000 żołnierzy Liczba zdcbyiych armat 
w niedziele podwoiła się i wynosi dotych
czas 250, w ręce nisniieckis wpadło dalszych 
750 karabinów maszynowych. Beszta zdo
byczy Jest tak olbrzymia, że nie dała się 
dut) ch> za:, obliczyć nawet w przybliżeniu. 
, Niemieckie sam oloty myśliwskie i arty

leria przeciwlotnicza zetrze lity w niedziele 
i w nocy. na poniedziałek 1.23 samoloty so
wieckie. Pozai;em zniszczono 17 maszyn 
»owieckich na ziemi tak. że w ciągu nie 
dzieli bolszewicy stracili ogółem 146 ftariifc- 
lotow

W  kwaterze sztabu b armj' sowieckiej w 
Łucku Niemcy odkryli wmurowane kasy 
pancerne; w których przechowane btfły. ma
teriały, pozostawione przez bolszewików 
w czasie ich ucieczki. W  kasie dowódcy ar 
tylerji 5 armji znaleziono ruape o pódziai- 
ce 1:500.000, noszące tajny numer 175 i na

główek „plan uiiE>A>c/jpy dla annjf .iffin. 
sywnej". ■ ;

Według tego tajnego planu ofensywnego 
na wąskim terenie naprzeciwko Prus 
Wschodnich aż do odcinka kołc Warszawy 
siau. C armij simióił Rłch;, 3-cia i 4-fa armją 
miały wjTuszyć z Kp yna w składzie 22 dy- 
wiży; i 8 dywizyj rezerwowych, do którycn 
w-hodziły również silne jednostki wojsk 
pancernych i zmotoryzowanych. Lotniska 
wypadowe soyieckiego lotnictwa bojowe
go, w szczególności 10 i 63. eskadry bom
bowców, dr któr.ych przydzielone były 30, 
31, 32 i 6° jednostka czerwonych sauioloiów 
myśliwskich, położone były w odległość, 
znledwir kilku kilometrów od granicy nifi- 
mieekiej.

Jako Meruner uderzenia Sśamui sowiec
kiej wyznaezoiie było pewne wschodnio- 
prusikie miasreczKO. Wymieniona 5 Mrmja 
skłaaała się z 17 dywizyj, w  skład których 
wchodziło kilka dywizy.i pancernych.

?-ni« jrmja itała w pogotowiu w rejonie 
Białegostoku f mli ir wpaść przei Ostrołę
ki do Generalnego Gupernatorsxwa. Jeżeli 
chodzi ó to armje sowiecką xv uderza przy
gotowanie niezwykle silnych rezerw War. 
szayta była celem drugie] armji, podczas 
gdy pierwsza armj a sowiecka z Brześcia 
miała uderzyć w kierunku południowo-za
chodnim.

Map; zawiera ponadto dalsze szczegóły, 
dotyczące przypuszczalne., siły wojsk nie
mieckich w Prus ach Wschodnich 1 na tere? 
nie General n ego Gubernatorstwa; Znamien- 
nfór jest przycerr,. że Sowiety saiiię cyfrę 
dywizyj niemieckich na odpowiednich od
cinkach frontu podawały przeciefbie w wy- 
sok.uści, wynoszącej umiej, niż poioweisto.- 
jących uapizeci wki sił własnych.

Pi wns niemiecka jednostki piechoty w 
czaaue posuwania się.. V .kierunku F c tc is - . 
ourga zdóbyf, w dhi.u 2f ligea spwleck 
bór rezerwowy w którym rc_,iu.. znajdo
wały sic 133 suwitjckif czołgi-amfibje. — 
Sowieckie pdsterunki i warty zostały po- 
kOuaiit .bo krótkiej wymianie strzałów, fi  
wozów «pancernych ■ wyciągnął? następnie 
Niemcy' całe setk? żołnierzy^ sowiecKich. 
Zdradzali oni silne przygarbienie i ćzyiiui 
wrażenie, jak gdyby w wozach pancernych 
szukali jedynie schronienia.

Kiedy tłnniacz niemiecki zapytał Sowiec
kiego kaprala Piotra Piotrowicza T7erto- 
gradowa, któr-y; żpawał się przewodzić tej 
giomadzie dlaczegc sie nie bronili, odpor. 
wiedzida: „W łaściwie miałem z tym; ludź
mi udać sie w ślaa zt na_szęm'' wojskami, 
alt ci głupcy .lit maja pojęcia, jak obcho
dzić sie z tankami Większość z nich, to by
li dorożkarze i szoferzy taksówek z Mo
skwy, którzy dopiero przed kilku dniami 
zośta'i zmobilizuwani".

Generalny Gubernator dr Frank wśród pracowników
i- . . .  - • ' •

Kraków, 29 lipca. W  sobotę wieczór w parku dworu w Krzeszuwlcart- -tn t-  
ralny Gubernafor dr Frank zetknął się osobiście z dwoma oddziałami robutzn- 

ml Polskiej Służby Budowlanej, które ustawiły "ię w, ordynku na terer.Je par* 
ku ze swymi polskimi przodownikami i werkmislLzaml << at czele.

Oba te oddziały robocze od Iłużezego ju ł Czasu za trud mono są przy pra
cach szosowycn i drogowych w Krzeszowicach a Generalny Gubernator skorzy
stał ze sposobności, aby. tym pracownikom PolsKJej S użb> Budowlanej, repre
zentującym w danej chwili całokształt Polskiej służby Budowlane] Generalne
go GubrrnałcirstwP wyrazić swoje uznanie.

L W  U l

Służby Budowlane).
Jakkolwiek cały ten akt trwał stosun

kowo krótko, to jednak nie hył pozbawio
ny pewnego politycznego znaczenia, wy-

Dr Frank wygłosił na wsteoie krótkie 
przemówienie do pracowników uszerego
wanych na łące parkowej, poczem obecny 
tłumacz przełożył je  na jeżyk polski.

Praca jaka wykonuje Polska iSłużbą 
Bpdowlana — mówił między innemi dr 
Frank —  stanowi wzorowy przykład, 
jak powinna w y g in a ć  pokojowa odbudo- 
Y A obszarów, po których przeszła wojną, 
stanowi nie tylko dorobek teraźniejszości, 
ale również zadatek lepszej przyszłości dla 
wszystkich mieszkańców ,iin icych na te
renie Gen. Gub. Pracownicy Polskiej Służ
by Budowlanej mogą być pewni, że nier 
miecka administracja w Gen. Gub. poczyni 
w&zeikie starania, aby w uznaniu ich do; 
brej woli i wykazywanej przez nich chęei 
do pracy umożliwić i ułatwić m warunki 
do dalszej owocnej pracy w ich życiu za
wodowemu ...

• Pracownicy Pąlskiej Służby Budowlanej 
wysłuchali uważnie i z widocztiem wraże
niem przemówienia G“ neralnego Gnberna- 
ora oraz przekładu jego słów. Następnie 

dr Frank podszedł do uszeregowanych 
pracowników i wdał sic w pogawędkę ? 
poszczególnymi pracownikami, wypytując 
sie n ich Zawód oraz zrumerzenia na przy
szłość.

Wkońcu Jako widemą oznak, ewegi u- 
znanie poir-.il wręczyć nrczegóinle ®bo- 
wiazkowym I pllrym pracownikiem ̂ poda
runki w pieniądzach I "apienwach-
krótkie; rozmowie ż naczelnym kierowni- 
kien robót Hinklem i obecnymi pmmipc- 
kimi kierownikami dolskiej Slużoy1 Bu
dowlanej ór Frank wyraził Im Jeszcze raz 
sweJe szczególne podziękowanie za rozbu
dowę tej erganlzacjt i jej praktyczne' za
stosowanie.

Generalny Gubernator dr Frank w rozmo- 
tvic z jednym z członków Polskiej Służby 

Budowlanej,

9
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krakającego znacznie poza ramy koła u- 
czesłnikó« tej skromnej uroczystości.
Stworzenie Polskiej Służby Budowlanej, w 
k órej to organizacji młodzi Polacy pełnią 
służby przez )kre 7-miu miesięcy, przy- 
czem uży Taai są do robót o charakterze 
dobra publicznego na terenie Gen. Gub., 
zainicjowane zostało w jia ju  1940 t  na 
obszarze krakowskiego. Polska
Służba Budowlana opierała się początko
wo na zasadzie ochotniczych zgłoszeń.

Dobre wyniki osiągnięte zaraz od sa
mych początków zachęciły do wprowadzę- 
uia służby w Polskiej Służbie Budowlanej 

ustawowego obowiązku na terenie 
całc^a Generalnego Gubernatorstwa. 
Członkowie tej organizacji, po ukończeniu

7-miesiecznego okresu służby, uzyskują 
uprzywilejowane stanowisko w Urzędach 
Pracy w Gen. Gub., mianowicie u|ioirod< 
nicraui są na pierwszych n iej» h przy 
poszukiwaniu pracy i to w tal h zawo
dach, Jakich się wyuczyli lub jakie wyko* 
nywaii poprzeJ..!C W  każdym wypadku 
pracownicy po ukończeniu przepisanego 
okresu służby mają pełną swobodo pozo
stania w dalszym ciągu w Polskiej Służ
bie Budowlanej i dojścia w jej szeregach 
do stanowiska werkmistrza.

Ozłonkcwie Polskiej Służba Budowlanej 
cd chwili zaprowadzenia na terenie całego 
Gen. G "b  dnwali zawsze przykład wzoro
wej gotowości do pokojowej pracy nad 
odbudowa koniecznych urządzeń publicz

nych a również w walce przeciw bolsze- 
w:zmuwi wykazali pełne zrozumienie swe
go obowiązku, wykonują^ na ochotnika i 
w sposób wzorowy niejednokrotnie pracę 
przekraczającą ramy ich właściwych obo
wiązków.

Generalny Gubernator dr Frank, w u- 
znaniu tej „oiawości pracowników Pel 
ekiej Sfużby Budowlanej, wyraził pochwa
łę obu grupom robrrzym, zajętym w Krze- 
ezowicach, a za ich pośrednictwem takie 
wszystKi.n pracownikom Polskiej Służby 
budowlanej zatrudnionym na swych pla
cówkach pracy w całent G-inenainem Gu- 
beri«itCr,'stwie.

Zeznania Jakóba Stalina.
* ■

P o tw ie rd ze n iiib iitk 6 M «ii^ g o iiizu c jiiirm ji$ i»«v te d {ie j.W a d y iio is ze w ic liie g i»d o w o d ztto ti
Berlin, 29 up&a. Najstarszy syn dyktatora sowieckiego Stalina, JaicńŁ Dźu- 

gaszw.'2i, który —  jak już doniosły dzienniki —  wobec beznadziejności dalszego 
opo.u, wbrew wyraźnym rozkazom swego ojca, poddał się pod Ljosnent,' złożył 
w czasie swego przesłuchania niezmiernie charakterystyczne zeznania na, te
mat braków w organizacji bolszewickiej armji i wao sowieckiego dowództwa.
Te niezwykle' interesujące szczegóły, ja-
;e syn Stalina złożył w ozasie przesłucha

nia przez niemieckie władze wojskowe, 
Stanowią przekonywujący dowód z jaką 
bezplanowością diwództwo sowieckie wy
syłało w ogień całe dywizje, mimo, iz nie 
było żadnych szans kontynuowanie walki. 
. Bezmyślne — albo jak się wyraził Ja- 
kob Dżugaszwfli — „idjotyczne“  rozkazy 
■dowodoów, oraz stiaeb przed żołnierzami 
jaemieckiiai, wpajany nieustannie żołnie
rzom sowieckim prze* komisarzy politycz
nych, spowodowały, żb wojska bolszewic
kie nawet w wypadkach okrążenia, kiedy 
nie było _ najmniejszej nadziei ratunku, 
stawia ją j iszczę opór w sposób wprost sa
mobójczy.

Z poszczególnych ustępów zeznań Jakóba 
Dżugaszwili można było wyraźnie wyczuć

głęboką depresję, w jakiej znajd, war 
sie syn dyktatora sowieckiego.

Zeznania swoje składał on powoli i z na
mysłem. niejednokrotnie powtarzają'5 wła
sne wyrażenia celem podkreślenia składa 
nycb przez siebie oświadczeń.

; ; Przesłuchanie rozpoczęło się od zwykłych: 
na pytań dotyczących spraw czysto pfcrso- 
n a mych, ponieważ Jakób Dżugąszwili na
tychmiast stwierdził, że jest najstarszym 
eynem przewodniczącego rady komisarzy 
ludowych Stalina.

Zapytany o bliższe dane w sprawie swe
go stopnia służbowego, swego pułku i swej 
c^ywizji.^ nakreślił on obraz sytuacji swe
go  oddziału aż do momentu, kiedy powziął 
decyzje poddania się wraz ze s worni lu
dźmi, W edług jego zeznań rssztki jego dy
wizji zostały ru*bite jerzcze w dniu 8 lipca 
1 otoczona koło miasta Ljasowo. Jednak 
dopiero w łniu 16 lipca ia więc w 9 dni pCź 
n iej Jakób Dżugaszwilli zrezygnował z zu
pełnie beznadziejnego oporu i oddał się w 
niewolę.
f Na temat skutków okrążenia swego od
działu, syn Stalina ztz,uał co następuje: 
„Niestety okrążenie, jakie udało sie Niem
com. wywołało taką panikę, że wszystko 
zmieszało Je i rozprzegło. W  cz°sie tej 
bhw y znajdowałem się przy dowóacs dy; 
wizji w czfsbie. Pobiegłem, aby poszukać 
moich' ludzi, poniewrż zostałem odłączony 
od moich artylerzystów. Nie wiem co się 
z nimi stalu. żadnego z uich nie spotkałem.

W  dniu 16 lipca w odległości l.ft km od 
Ljassowa zostaliśmy otoczeni. Powstała 
panika, artylerzyści strzelali jak długo D y li  
w stanie. Gdzie następnie zniknęli, tego 
nie wiem. albowiem odszedłem od nich i 
czekałem w samochodzi. dowódcy dywizji, 
jego  samemu również nie było.

W tym momencie zaczęło się ostrzeliwa
nie. W ojska niemieckie ostrzeliwały reszt
ki naszej 14 dywizji pancernej. Postanowi
łem pospieszyć do dowódcy, aby wziąć u- 
dział w obranie. Przy moim wozie poczęli 
sie gromadzić Tozbici żołnierze.^ ludzie z 
trenu. Powzięli oni nagle decyzję i poczęli 
mnie prosić: „Towarzyszu komendancie,
prowadź nas do walki". Chciałem ich W - 
prov adzić do ataku, jednak najwidoczniej 
zostali ogarnięci strachem Kiedy sie_ obej
rzałem. nikogo już nie było koło mnie.

Do moich ludzi nie mogłem już t uwió- 
cić. ponieważ niemieckie miotacze min 9- 
twarły silny ogień. Czekałem, przez jakiś 
ezas, sto iąc zupełnie sam, ponieważ te ód- 
działy, które miały ze mną przejść do ata
ku, aby zlikwidować kilka gniazd niemiec
kich karabinów maszynowych — było to 
konieczne, aby wyrwać sie z naszej sytua
c ji  — zniknęły ze swoich pozvcyj, Zaczy
nało sde ju ż . przejaśniać.. Czekałem na 
moich artylerzystów. ale. nie pokazał sie 
ani jeden. Szedłem dalej i napotkałem ma
łe grupy ludzi z dywizji zmotoryzowanej, 
z trenu. Wszelkiego rodzaju hołotę. Jednak 
nie pozostało mi ndc innego, isk: iśc z ni
mi. Wówczas spostrzegłem, ż« gestem °tos 
ezony, i«i nie da się już iść .w  żadna stro
nę — stanąłem więc i powiedziałem: „Ja 
poddaję się". To jest wszystko! . .

Na dalsze pytanie, w  jakiej bitwie brał 
póraz pierwszy udział, odpowiedział, ze na
zwę tej miejscowości, oddalonej od W iteb
ska o 25—30 km z ii  omniał, „Nie mlsłem 
mapy —

wogóie nie mieliśmy żadnych map! 
Wszystko było u nas takie chaotyczne, ta

kie nieporządne. cały nasz system maszero
wania cała erganizocja".

Kiedy zapylano go następnie, iak funk
cjonowała akcja dowozu posiłków, odpo

wiedział: „Powiem panom iotw«»rcib. że cała 
dywizja była pszysłana jako posiłki".

„A  jaki jest powód załamania się arm ii?"
„Dzięki niemieckim samolotom nurko

wym " — oświadczył syn Sfallna — „oraz 
dzięki niemądrym rozkszom nastego do
wództwa, głupim T-ozkazom. możne powie
dzieć. wprost idiotycznym, tałe dywizje 
wysyłano beżpośrednio w ogień".

Następnie v "rzedł na jaw  bardzo intere
sujący szczegół, że

syn Stalina nie otrzymał w swoim czasie żadnej wiadomości 
o przywróceniu dawnych funkoyj komisarzy politycznych.
On osobiście sądził jeszcze, że komisarze 
polityczni mają być W m ocnikam i dowód
ców. Albo łączność z niższemi sztabami so- 
vieckiem i była bardzo niedostateczna, al
bo celowo nie poinformowano c ficerów o 
fych zasadniczych zmianach. Wypowie
dział sie jednak zdecydowanie przeciwko 
prtywróusnlu tych komisarzy politycznych. 
Dowództwo nad wojskami może sprawo
wać bowiem tylko komendant. Nie komi
sarze, ale dowódca musi być „pierw =zą 0- 
soba

Na tema pomocy ze strony Angljl 
wypowiedział się bardzo sceptycznie.

O sojuszu z A nglją  słyszał z radja Czy An
glia  faktycznie przyśle pinnoc, tego nie 
wie: „Guiychezai Anglja A**zc** nikon.u

„ie p o s ła ła  pomocy".
Jakób Dżugbszwili musiał źko.lei przy

znać, że wszystkie twierdzenia o złem trak
towaniu jeńców są kłamstwem. On. osobiś
cie był trakto wany dobrze i nie może sie na 
nic skarżyć, również jest silnie przekonany, 
ze wszyscy inni jeńcy byli taksamo trak
towani jak i on.

Brzy końcu przesłuchania zapytano ąo 
jesrez' o jego rouzinę. Mn on żonę i SJotmą 
córkę. Na pytanie, czy jego ojciec podczas 
ucieczki -ządu weźmie ze sobą swą żono, 
odpowiedział w nieokreślony sposób: „M o
że tak — może uie<(. Zaproponowano mu je 
szcze napisanie kilku słów do swej żony. 
Fndziękow X za tę grzeczność, oświadczył 
jednak „Narazie to nie jest koAiec't,ne“ .

Przed zfąn io  bitwi
p o d  S m o l e ^ s k i ś i i n ,

Ofensywa na wszystkich odcinkach frontu wschodniego. — 
Odwetowy nalot ha stolicę Anglji.

Z głównej kwatery Wodza, 29 lipca. Na
czelna komenda niemieckich sił zbrojnych 
komunikuje

Bitwa pod Smoleńskiem zbliża oię jo 
zwycięskiego zakończania. Wszelkie usi
łowania, zmierzające do przeszkodzenia w 
zniszczeniu otoczonych sowieckich forma- 
cyj zostały udaremnione.

Na Uicrainii sojusznicze wojska, mimo 
najcięższych stosunków drogowych, napie
rają n iw  hnnię na ustępującego nieprzy
jaciela.

Na froncie fińskim niemieckie i fińskie 
wojska zyskują na ier.ni« przy zaciętym 
oporze nieprzyjacielskim.

Jako odwet ze wielokrotne naloty brytyj
skich samolotów bojow/^n na dzielnice 
mieszkaniowe miast tr".oleckich, lotnictwo 
Lion.hardowało ostatniej nocy b.yiyjską 
stolicę. Na zachód od łuku Tamizy spowo 
dowano silne pożary.

Samoloty zatopiły, na obszarze morskim 
dookoła w | S [  y większy frachtowiec i u 
szkodziły ciężko jeden* okręt handlowy. — 
U wschodniego wybrzeża szkockiego jeden 
wielki okręt ti&ndlowy otrzymał trafienie 
torpedą powietrzną. Nieprzyjaciel nic na- 
latywał .-a terer Prtszy «,.[ w dsień- ani 
w nocy.

Zdemaskowanie intrygi 
anglosaskiej.

Sensacyjne oświadczenie pułkownika boliwijskiego.
uerlln, 29 lipea. .Jak wiadomo, «d  dłuż

szego czasu stosunki dyplomatyczne to- 
mlętizy rządem niemieckim & rządem boii- 
wijwKim zaostrzyły się do tego stopnia, że 
zarówno ooszł niemiecki w Bollwji, jak i 
poseł l»liwijski w Berl:nit opuścili ewoje 
placówki.

W inę tego zaostrzenia stosunków ponosi
ły  lieznp intrygi, snute przez tak zwanych 
„przyjaciół demokracji"_w stoI.cy^Boliwj\ 
a zwrócone przeciwko Niemcom. Sz^zegól- 
rą  rolę » tym splocie intryg oag-j wał 
pewien list, podany w Boi w j' do wtado- 
mości publ cznej i wykorzystany do właś
ciw ych celów niezwłocznie przez propa
gandę anglosaską. ,

List ten miał rzekomo pisać attache wen- 
sł owy, przydzielony dc_poselstwa boliw ij
skiego w Ręrl:nie. Zawierał on prwne za
rzuty przeciwko posłowi niemieckiemu w 
Boliwii, _ jakoby w porozumieniu z =zere- 
giem polityków boliwijskich miał przygo
towywać rewoltę w Boliwii.

Jednak już w kilka dni no opublikowa
niu tego.lisi/U nastanił sensacyjny zwrot 
wyjaśniający całą te-,aferę i to w takiej 
formie, że nietylko miarodajni członkowie

rządu boliwijskiego ale także działający 
za kulisami ich przyjaciele anglcsejcy  ze
stali skompromitowani w sposób nie :wyk- 
ły  i nie czestr notowany w stusunkacn dy
plomatycznych,

Mianowicie boliwijsk' attache wojskowy 
w Berlinie, pułkownik Beimonte, oświad
czył publicznie, że niqdy nie uis-ał wyniifc- 
nionego listu, ani jemu podobnego, nato
miast pismo, jakie kładzie się na jego ra
chunek, stanowi równie nai^rne jak I nie. 
bezpieczne fałszerstwo, przrniwko kto-emu 
jest On zmuszony JaknajenergieznieJ za- 
protrstować.

Pułkownik Beimonte podkreśl5! nastąpię, 
że jest gotów  wyciągnąć wszelkie konse
kwencje ze swego kroktfj że jednak jako 
cziowiek obdarzony poczuciem honoru i mi
łości ojczyzny nie mógł milczeć wobec tego 
rodzaju skandalicznych intryg rzucają
cych płatne na dobre imię Boliwji.

Ta wyjaśnienie boliwijskiego at' °ehe 
wojskowego w Berlinie zostało opubliko- 
wane prze? rad jo  niemieckie w tekście ory
ginalnym w jązyku hiszpańskim i nietylko 
w stolicy Boliw ji, ale również w Nowym

W ło s k f k o m u n ik a t m | t n n y .
Rzyir., 29 lipca. W łoski komunikat w oj

skowy z poniedziałku brzmi następująco:
Główna kwatera włoskich sil zbrojnych 

komunik j je :
W  nocy na 28 lipca nasze sam oloty po

nownie bombardo wały bazę flotow ą la Va- 
lotta a Malcie.

W  A fryce półniicnej niepizyjaciel podjął 
ponownie na froncie Tobruku próby „taka 
na nasze stanowiska, został jednaa aatrzy- 
many i zmuszony do oowrotn- N froncie 
fcalluŁi działalność artyleryjska. Nieprzy
jacielskie samoloty przeprowadziły nalot 
na Benghasi. .

W  Afryi™ wsclibd.ilej obustronna dzia- 
łalnuść artyleryjska na odcinka Ulocbefit. 
B rytyjskie sam oloty bombardowały Gon- 
dar.

Gen. bestico głównodowodzącym 
w Libii.

Ff^.n. 21 lipca. Generał Bailico, który 
dotych ssaę rionud/ił wojskami włoskiem! 
na DodekaneziĄ objął komendc nad wło- 
-kiemf siła.ni zjrojnPmi w Afryce półnuc- 
nęj i zpsta* równ„bZbśnie mianowany gene
ralnym guberni torem Libji.

W raz z niem eokiij. komendantem gen. 
Bommlein, gen. Bastico oawiadził teren, na 
którym poległ pułkownik d‘Avauiza, jak 
również przełęcz Halfya. nazywana wśród 
żołnieray cmentarzem angielskich wozów 
Pancernych.

Joriku i Londynie wywotało niesłychaną 
konsternację.

Jak się dowiadujemy w dalszym Ci<wfu w 
związku 7, tą spiawa, rząd Kzeszy zapioże- 
stował obecnie oficjalnie po raz drugi w 
niezwykle ostrej form ie przeciwko nieod
powiedzialnemu postępowaniu pewnych kół 
boliwijskich.

Nowe japońskie narządzeni 
odwetowe.

Tokio, 29 lipca. Zgodnlo z zapowiadali mlnitłei- 
iitwa finansów, ii Japonja stosowau będzlii howo 
postanowionia o traktowani1 pólnocno-amerykaAtklch 
mnjipki# kum bankuwyeh v JaponJI w takiaj mla- 
.Lw, .v jakltj pasta.iaaiiać to będ„ zarządzania JlJ- 
kadowt w Stanach ZJednoczon.cn, rząi JapoAtki 
ucLwalll w poniedziałek zb.dk.iio wazyctkicl. Han
ków, stających . 1  akichkalwiek etoenn.1 ach z kapl- 
* «l.... amerykańskim, względnie z bankami S ianów 
Zjednoczpi yrn

„Tokio Niozi iłiczi" btrterd®a, że dolar Sttoów  
Zjednoczonych, którj był zmuszony przeć pewrym 
czasem wyooiao się z Europy, ooocnie w następsti i€ 
zarządzenia Boose^elta o zamrożenia kon. j„poń- 
śkicL, oraz japońskich zarzsdzer rewanżowych zo
stanie ras -ly  aa la iie baue koo sekwuuCje na 
ealym Dalekim Wschodzie.

Logieznem następstwem egu bodzie fakt, że Stany 
Zjednoczone będą wprawdzie mogiy jeszcze p?zej 
pewien czas prowadzić handel z różuemi krajane1 na 
Dalekim Wschodzie, zwłaszcza pewneml specjalmemi 
manerjałami. równocześnie jednak będą one zmuszo
ne do zmiany, względnie ograniczeni: swej struk
tury gospodarczej, ponieważ stoją one w obliczu 
ntruuenia uśmiecuającego sie lir rynku w°chodnio- 
azratyckie^o. '

W konkluzji dziennil: ńoohodzi do stwierdzenia, 
że obecnie nadszedł, czas oraćłycznigc wykauania 
przj pomocy energicznej inicjatywy Stanum Zj-ud- 
auczonym i  Anglji icb własnej słabości

Również majątki kanadyjskie 
zamrożone w Japonji.

Tokio, 29 .ipca. Minljtorstwo » ;arnu podało do wla> 
dumoóct. 11 01 pon.odziałt n majątki knnadyjsklo 
w Japonji podlegają zamkmęcii zu almo Identycz- 
ule, Jbk mająn pdinocno ai irykańikio.

Akcja ta określona p.zei, mlmisters.wo skarbu ja- 
ko zarzgdzjnle odwetowe na zamrożenie ma jat] ów 
japońskich przez Roosevelta, z.,stała jeszcze nao
strzona wskutek zarządzenia koa-roii rządowej ntidl 
czynnościami handiowemi ohyr iteri półnou„o-amb y- 
kańskich i kanadyjskich. ROw- leż przedsiębiorstw* 
handlowe, ntrzymywane p - z e a  k u p c ó w  tych krajów; 
w Japonji, podlegają tej, kontroli.

Zarządzenia ochronne japotiskiego 
konsulatu genialnego w Szanghaju.
Kwautung zarz„dzii zamrożenie majątków 

amerykańskich I brytyjekich.
Sun^haj, 29 lipca. Zgodnie z -rządzeni) n rt- 

wji i.jweml rządn f>« onskiegb pfz.elw krekonr Sta
nów Zjodhoczunyeb. równ.-i Japoński kontnlat ge- 
r.eralny w S-a gl.ajn wyaał ;nr»ąaxen.J, notyei.ąco 
K ontroli trantJljcy knpców ■ przemysłowców półno- 
cnu-amorykańskich.

Postanowienia e cdncszi się do iransakcyj, w; 
ktoi-ych biorą udział zagraniczne osoby lub firmy, 
będące obywatelami Stanów Ijednoczrenwch. lub te
renów przynależnych do Stanów Zjednoczonych, 
łącrnie z Filipinami, oraz spółki ..merykańskio i 
Spółki kontroiowan pr®«' Stany Zjednoczone.

Jal donorzą z Hslngking, olnro rząnu Kwan- 
tnngu wydala w poniedziałek komunikat stwierdza
jący te władze ehszarn Kwantuns powzięty .ownisi 
decyzję m  sprawie zamrożenia kum angitlsWo- 
amerykańskich.

Ratyfikacja układu 
japońsko-francusklegc.

Tokio, 29 lipca. ianońska rada kormna 
na posiedzeniu, odrytem w fonleihiałek w 
onncności cesarza. r;..yfikowała układ mie
dzy 'aponją a Fl ancją W sprawie wspólne] 
obrony Indochin.

Jedeir rubel sowiecki równy 
jednej kei.

wnt. eszt, 29 linca FIIIl hannow rumnńsKlah W 
pi, Lidniowe. Bukowinie i Betarabji wymieniają ru
bla sowieckisga po knr-ie 1 1  «nvm Jed lei.

Akoja tś m i głównie na celu przyjście z pomocą 
ludności, aby nżyczyó jej nieco gotówki. Przed ro
kiem v czasie oki}oywan'a tycn terenów przez boi
sz iwików ludność musiała płacić za rubla 40 lei- 
Nlskl kurs prze rachunków; Jesl nowo dem zup iłnega 
eiUrtuania się waluty sowieckiej.
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Przesyłki pocztowe do Grecji.

Kraków, 29 lipca. Niemiecka Poczta Wschodnia 
podała do wiadomości, że z natychńii is*~wą mocą 
«r—wiązującą w obrotach pomiędzy G-ner. Gub. i 
wtMją, za wyjątkiem okręgu: Epir, Wschodnia Ma
cedonia, Trafcja i Wyspy JOńskie, dopuszcza < się 

listowe, zwyczajne i polecone wszelkiego 
rodzaju w obu kisru ikach, według stawek opłat i 
warunków wysyłki obowiązujących w i 'zepisach 
światowego związku poczUwego. Paczek .'ie ruoina 
jes.ęęę wysyłać do Grecji.

Najbliższe koncerty.
Kraków, 29 lipca. W e środę 80 hm. oab„azie się 

w c~li koncertowej Dorna Plastyków wieczór ir y j 
npąrowych w wykonaniu znanej z przedwojennych 
występów radiowych i estradowych śpiewaczki kt 
lęiaturow ej Julji Unicki.j.

Odśpiewa ona szereg aryj operowych z oper Mo
zarta, Verdiego, Denizettiego i łnn j ch. Akdmpa- 
n .u je  p. Jerzy Gaczek. Początek koncertu; o go 
dżinie 19 (7).

W e środę 80 lipca  wystąpią również ulubieńcy 
krako .yskiej publiczności, a  m ianowicie pip. Alo. 
keo,idr& S«rvi lóska z Warszawy, Wojcioch Dziedu- 
ezycki i prof. Adam Lenczowski z koiwerten. pleśni 
i muzyki lekkiej w kawiarni „Parni". Początek o 
am u. 18 (E>. W  program ie bardizo urozmaiioomy re
pertuar pieśni d piosenek, .ótoazącyah 6ią wielką p»> 
PUJtanaoiś-cią wśród publicBności.-

DzJś iwcne przedstawienie filmowe
pod  golem  niebem !

Kraków. 29 lipca. Cieszący sit, wielkiem powodze
niem wśród publiczności krakowskiej film, ilustrują
cy przebieg działań wojennych n i Wschodzie, zosta
nie wyświetlony pakownie w Krakowie dzisiaj tj, 
we wtorek, 29 tipca o jod?. 21.30 (S 39 w pobliżu- 
wieży -atuszowej, prz, urządzeniach głośnikowych.

Kto zatem j i e  widział jeszcze' tego dokumentarne. 
go filmu, przedstawiającego' w całej roz-uiągiości wa-l- 
ki na całym  froncie wschodnim od Fimlańdjj aż po 
Ukrainę, ten zapewne skorzysta chętuie z  dzisiejszej 
sposobności.

Służba telegraficzna 
z Luksemburgiem.

Kraków, 29 l ip c*  W  obrocie teles .'aficznym z Lu. 
k emburgiom obowiązują od dnia ’lB lipca 19ś'i reku 
te saikid ' płaty i postanowienia jak w obrocio z 
Rzeszą.

Besijalsitf mord rabunkowy.
(Jo) Kraków, 29 lipca. Mieszkańcy domu przy ul. 

Zamkowej 11 zostali w poniedziałek wieczorem po-,' 
ruszeni tragedją, jaka się rozegrała w mieszkaniu 
SG-ietniej staruszki Heleny Kadulskiej, która za
stała zamordowana w miosjfcaniu przez nieznanych 
sprawców.

Z porozrzucanych w nieładzie rzeczy należy przy
puszczać, że napad miał tło rabunkowe, a ofiara 
zbrodniczych instynktów broniła się rozpaczliwie.

Zawezwany na m iejsce wypadku lekarz Pogotowia 
Rail. stwierdził szereg r.an kłutye-1 nożami, im . cię
tych głow y, oraz złamanie ręki. Zwłoki nieszczęśli
wej kobiety pozostawiono do dyspozycji kom isji są- 
dowo-lekarskiej.

Zaginał mężczyzna 2 1 -letni,
Kraków, 29 lipca. W m ejscowośn Żerków, poczia 

Jszew, powiat-Słotwina-Brześko, zaginął dnia 16-go 
iipca br. 21-letni umyrłowo niedorczwinięty Franci
szek Cebula.

Cehnla nosił w chwili zag l-ięc is  m -rynarkę c..ar- 
ną w paski, spodnie ciemno-szare coltowe zniszczo
ne, czapkę oiomną, butów nie miaJ P osiadj „n 
twarz owalni., mad okiem prawem bliznę. W szyscy, 
którzyhy wiedzieli o  m iejscu pobytu zaginionego, 
zeęhcą powiadomić redakcję.

Z r o w i i  r a g f n ą ł  c h ł M e c .
Kraków, 29 lipca. W  ub. niedzielę, Ł. lipca, w go

dzinach popołudniowych zaginął 9-letni chłopiec 
Stanisław Bąrty iel, który wyszedł z domu przy ul. 
Mogilskiej 1 (fort) na zabawę i do domu nlt po
wrócił

Wszelkie poszukiwania za zaginionym  nie dały 
dotychczas rezultatu. Rysopis zaginionego: szczupły 
wygląd, włosy blond króiko ostrzyżone, nbiany w 
zielone uhrank„ z m ateriału wojsko yego, bez czap
ki, boso. K tokolw iekby posiadał jakiekolw iek wia
domości o  zaginionym  chłopcu, proszony , -st o za
wiadomienie zrozpaczenych rodziców iod adresom: 
Kraków, ul Mogilska 1, Jib„ też uajbliższego Uc.pl- 
earjaiu policji polskiej.

S e rja wypadków ulicznych.
(Jo) Kraków, 29 lipca. W punieoziałek rano pirzy 

aL Si-mnej W iktorjo Perkowska lat 74, została po
trącona przez samochód, do-znrjąo ogólnych obrażeń, 
oraz ram. tłuczonych głowy.

Przy uil. Lubicz, dostał się pod Kołr wuzu Albin 
K ozioł, lat 3.3, pracownik Ogrodów M iejskich. Le
karz F igooowia stwierdził złamanie obu nóg, oraz 
ogólne kontuzje.

Tf ubiegu ulic Rakow.clkiej a Lubiąż przejechany 
został przez samochód riężczyzna około 50 lat, któ 
rego w stanie nieprzytomnym p rz jw iez ić jo  do —p i
ta! a.

Franciszek Matysiak Tai 27, z Rzęski został po
trącony przez samochód, doznajne ran ciętych głowy.

We wtorek rano Ma rja. Emzik lat 40, zam. na ul. 
Wesele z stała potrąci na przez samocnód, doznając 
ogólnych k-ntuzyj oraz ran ciętych głowy, We wszyst- 
■kich wypadkach lekarz Pogotowia Eat > ■  udzieleniu 
pierwsze- pom ocy ^ole-cił przewieźć o fia ry  ruchu 
m iejskiego do szpitala św, Łazarza.

Kronika żałobna,
(Jo.) Kraków, 29 lip ;a. W  ostatnich dn.aoh zmarli 

w Krakowie: Paweł Mrozowski, emeryt PKP, łaj 79; 
Jć-£. Dziura, aąuczjeie1, lat 85; Sianistaw Kawa- 
czyński, urzędnik PKP, lal 43; 'tfładysław Kapusta, 
emDry, MKE, ,at 60; Henryk lukark lat 39; Stani
sława Pelczar, emeryt, nauczycielka, lat 78. '

(Jo) a d r e s y  A P T E F  DYŻURUJĄCYCH dzijiejLzej 
nocy w K rakow ie;- Krowoderska 74, teł. 149-56; 
A dolf Hitlea Platz 22, teł. 137-04; św. Ghrtrudy 1) 
tel. 136-90; D ługa 4, teł, 102-94; Krakowska 9, te " 
102-51; Kazimierza W . 78, teł 154-55, Szczepańska 1, 
lei. 104-02; Senatorska f ,  teł. 135-78;, Moigfl&ka. 16, 
teł. 175-90; Erodzińskiegc 1, teł. 221-80.
: STAN WODY NA W IŚLE wynosił w dniu W  
w Krakowie 201, w Zawichoście 355, w PłaŁZówie 
p. Krakowem 195. Stani Wody w P"-*em/ślu mad Sb. 
nem Wynosił 179, w ŃuWy' SąUsu mu D —ia jca  791

(Jo) Zm MACH SAMOBÓJCZY. W pouieóziaJei w 
południe Maria S., lat 19, z,mn. w W oli Duchackiej 
usiłowali uopełnió saniobójstwo, zażywając jodynę. 
Po. przepłukani u żołądka przez lekarza Pogotowia 
Ra\ pozostawiono ją  opieoe domowej.

(Jo) SPAD ŁA ZE SCHUUOW żebraozka nie stwiei ■ 
dizouego nazwiska, doznając ran tłuczonych głowy. 
Lekarz Pogotow ia Rat. -patrzy! nieszczęśliwą: poczem 
przewieziono ją  do szpitala św. Łazarza.

OBWIESZCZENIA URZĘDOWE

O b w ie s z c z e n i©
dotyczy. wiiPkoitl czynszu na],nu za uży
wanie lokalE sk(G|jo,iyuh i biurowych, 
(61 Obwieszczenie Stadtiiiajipt^anna'* 8 go 

maja
Na podstaę.l.'- zarządzenia Eierownika 

Iw ydziału dla kształtowania cen w  Rządzie 
Generalnego Gubernatorstwa. z 20 mar-ca 
494u r. w spjtawie czynszu najmu mieszkań 
i loikali mieszkalnych oraz na podstawie je- 
&o 'narządzenia z 25-go V. 1941 r. Tgb. Nr. 
I v ,  370/8965 uchyla sde 61 tbwieszczenie 
Stadthauptmanni. z 8 maja 1940 r. z mocą 
obowiązującą od 1 sierpnia 1941.

To dcliylbuie dzyskdlo zgodę Urząau dla 
ksi^taltowtuiie cen

Od 1 sierpnia 1941 wynosi czysty ctzyns i 
najmu od lokali sklepowych i biurowych 
lW/o^ kwoty, którą należało zapłacić za 
sierpień 1939. Do świadczeń ubocznych np. 
nżywania w-nd osobowych i .cent®alnego 
ogrzewania stosuje sie to odpowiednio.

Łraków, dnia 17 lipca 1941.
Delegat Szefa Okręgu 
dla miasta Krakowa 

w zastępstwie 
Dr. Ekm t.

ONIEWAaNIA SIĘ ZGUBIONĄ kartę 
rozpoznawczą niemieckiej przynależności 
naiodowej Nr, 876, wystawioną nrzez Sta
rostę Powiatowego w Nowym Sącziu dnia 
16 Caorwca 1940 r. na nazwisko Juljanna 
Linn, urodź. 15 marca 1877 r. w Nawojówce, 
®ąmie&ak. w Nowym Sączu, P ijarów  21. 
Ostrzega sie przed nadużyciem. 4951k

Poszukiwur notychitiittsB:

1 km ir  hanoious!
1 Kierowi dziad 
Kariollanego

1 szofer
Znaiojność jeżyków polskiego £ nie
mieckiego wymagana. Odpisy świa
dectw wraz z życiorysem i fotogra
fią  oraz żądanem wynagrodzeniem 
prosimy kierować na adres: Pow ia
towa Spółdzielnia Rolniczo-Handlo
wa w Łowiczu, Piłsudskiego 55/57.

“ O KOJ U
ładnie umebloiwia- 
uego, miekrępują. 
oego, śródmieście 
na pupiolnania z.a 
raa poszukuję. 
Zgłosaanńia: Biuro 
Ogłoszeń Sienma 
12 „Gam soji-na".

32083

PANI
poszukuje umehlo 
wiauego pokoju - 
miediro gieg o, Zgło 
SBeniia; Gomiieo 
Krakowski, Kra 
ków „N r. 32203".

PPLAN.
posBUkuje lokalu 
sklepowego fnon- 
towego y  dobrym 
punkcie z maga- 
zymklem. Zgłosat 
u ta: C.oniee Kra. 
ko-./ski, Knriaków 
„N r. 31969".

H.ic »£.Ka N iA
2- lub 3-pokojo- 
wegu posz\ukuje 
wypłaoalma. O ier 
ty:_ Ooinieo K ra
kowski Kraków. 
„N r. 32046".

LOKALU
prismiysłuwego - -  
paTter, woda, ełek 
tryka, 100 m.® — 
sizuka stara pol
ska firm a. Gomi&o 
Krak., Kraków, 
„Nr. 32055".

POKOJU
skromnie umeblo 
wanego baz no
cowania — osob- 
n e niekrępu jące 
wejście śródmie
ście —  poszukuję 
Zgłoszenia adn“? 
ceinu: —  Goniec 
K r'koi" oki n  ra
ków „N r. 31511".

ZAM IENI
2 pokoje przyna
leżności na 2— 3 
ełomecżne krako
wianin. Krasów, 
Szewska la Fila- 
talla. 31587

CENA
OBOJĘTNA!

K upiec poszuku
je  ookoju  ume
blowanego 7 uży 
ciem to le u k i. — 

ŚRÓDMIEŚCii * 
osobne • wejście. 
FotoHe-ki r, F lo
riańska 12.

31999
POKOJU

umeblowanego, a 
osobnem w ej
ściem dla dwóch 
osób poszukuje 
wypłacalny. Ofer 
ty: Szeroka 35 -- 
m. 13. 32000

SZUKAM
docnku 2—3 p ok .. 
jow egę. kuchni, 
ejiel. tryka, ga®' — 
blisko tramwaju, 
czi-nsz m iesięcz
ny. Cmn.lt:.; Kra
kowski, Kraków 

Nr, 81937".

-M.ONECZNEGO
jednoipoko jow 6go 
mieszkaniu, kuch 
nia, łazienka lub 
bez, —  ^oszukuje 
bezdzietne m ał
żeństwo., czynsz 
Lilka m iesięcy z 
góry. Zgłoszenia: 
Goniec Kraków- 
skii, Kraków, „N r 
3(1723". ,

POKOJ
i meblowany, Ule - 
krępujący, uży
walność kuchni, 
łazienki — w y
najmę w śród
mieściu. Cena o 
bujętna- Zgłoszę, 
t la : Goniec Kr,a- 
Kowsilfi, Kraków, 
„Nr. 31615“ .

ZdMska
DO RAbKI

na letnisko we
zmę panienki od 
lat 10. Oaiieka ro
dzicielska, dobre 
odżywienie, w a- 
ranki niair.e, — 
W iadom ość: od
11—3, —  Kraków, 
Długa 11/6. 31450

PLANY
kopiuje: Kraków, 
Szewska 24.

31977

PODANIA,
tłumaesen a na
niemieckie, pńra- 
„y  PRAWNL, -  
sprzedaż aięrucno 
mości: KOŃCE.

t JONOWANE 
e u r o  Miknlski i 
S-La, Kraków. 
Basztowa 10.

4415*

PRZEWOŻĘ
towary samocho. 
dem, WT,„liczka, 
telefon 18.

4714*

MASZ 'N O . 
PISMO

iuaywidnalaie: — 
Kraków. Grodzka 
27. 11478

NIEMIECKIEGO
wyuczam za truy 
m iesiące Kraków 
Długa 38/29a.

81899

TROPe SOR
sp  jo jalm. M ATE. 
MATY K A, geo-
mct.rjia rył reśln., 
FIZYKA, obemja, 
obejm ie naukę na 
wsi. Zgłoszenia 
do 10 sierpnia 
b. r. z podaniem 
warunków, do 
Gońca Krak., Kr,a 
ków, „N r. 82059"

R ó ż r  i

^ Q d(!nia
FiOlhAiftSKA 99,

W r ó ż k a
Kelios wykłada 
karty metodą — 
w gsbodnią 3— 6. 
Kraków, Dłngr 
14/5. 32012

ZŁOTĄ 
BIŻUTFRJĘ

szacuję i p.-zcra- 
biam : Grodzka 2, 
I  p., ofiojrny.

31793

NASIONA 
ANTYPKI

w ysyłają odw rot
nie Szkółka Bro
m k ó w , poczta 10 
CO. 4980k

POrANIA!
Najtaniej liume- 
cuy M A J U /S K I,
Wszystfciob Świę
tych 8. 32183

PLa NY
RYSUNKI
FOT^iTOPJE

dok umen ,ó w ko. 
p ju je  Eektrycauia 
Kopjownia, Kra 
ków, Starowiślna 
12 31198

O B iĄ D Y
w ydaje smaczne. 
K rakć«  M i„do. 
wa 13/5.

31021

POSZUKUJĘ
dost.a./cór TUB 
d c  k u m ów  oiaz 
part do zębów. 
Zgłoszeń a: Go
n iec Krakowski, 
Kraków, „Nr. 
31335".

PIECE 
K A l LOWE

nowe oraz rep.e- 
raoje „y k on iia . 
tanio Zakład Ig ^  
liamskjj Kraików," 
Grodzka 32.

31499

AUTO
2 tc ny, z prze
pustka dc Rze

szy . do w-maj(.- 
'eia. W iadom ość: 
Kraków, Olszań- 
ską 28. 31688

AUTAMI
przewozi Zjedmo. 
ozenie E eterów 
Krat .wskieb. < 
Kraków, Zamen
hofa 8. teł. 216-57 

31567

MARJA
MALCZYKO-

WNA
ś  J “śle, córka 
Józefa Małcnyka, 
majstra kaflart 
sklego w Jaśle — 
piosi swą matkę 
lub też krewnych 
i znajomych (m » 
tka z domu Czer 
wińska) o poda 
nie je j obecnego 
luiejts . zamiesz. 
kania i “dresn w 
celu skomuniko
wanie się z nią. 
Adresu.-ać: M» 
rja  Malczykówna 
Jasio, Floriańska 
34. 4846k

UNIEWAŻNIAM
/.g ’ii :n e papiery 
legitym ację oso
bistą, ga*tę rej 
rowerij. Nr. 259, 
wystawioną na 
Aleks igo Rechę 
z Zad ' ja., oraz 
inne papiery. — 
Uprzejmie prosi 
o zwrot- Pawlik 
Stefan, Zadiużo 
gm. Jangrot i»o- 
w iai Miechów

31583

KTO
wypożyczy p iani
no za opłatą Kra. 
kowianinowi? — 
Kraków Szewska 
19 bilatelia.

31u88

4 0 .0 0 0
i pracę włożę do 
dobrego intere
su. W yczerpujące 
oferty : Goniec
Krakowski, K ra
ków. „N r 31683".

AKTUALNEI
Pani modna i 
praktyczna zł. 3---- 
Czym m ogę słu
żyć —  rozmówk*. 
zł. 5.— , Kiewmar- 
sba: 100 potraw 

oszczędnościo
wych, zł. 3. —, 
Chrząsz„«.: W ina 
i napoje. zł. '  40, 
Mewing: Przetwc. 
i y z ow oców  i 
warzyw, zł. 6.80, 
Brzósko: Pszewc 1- 
niictwo, ł  6.80, 
Karezeweka: Co
jeść, zł. 4.80 —  
poleca K sięgai ata 
Styfau Camśnsiki 
Kraków, Podwale 
51. 31570

10. u JO ZIŁ
i współpraca. —  
Przystąpię do 
sipółk' intratnego 
Interi m. Zgłosze
nia: Goniec Kra
kowski, Kraków 
„N r. 31703".

UNIEWAŻNIAM
Zgubioną leg ity 
m ację, wydaną 
mi przez Sek„ję 
Cha/ryt ę> nazwi
sko Edwarda 
MiihLise—a, N
rej. 1902. 81724

UNIEWAŻNIAM
skradziony dowód 
osobisty Nr. .70, 
wystawiony prze- 
Gstbabn, oraz od. 
r o  jen ie  z  Ar- 
bcitsamtu na na. 
zwisnę Brodzlń- 
ski Bronisław.

61728

UNIEWAŻNIAM
zgubioną Kenn 
kartę Nr. 04848 

na nazwisko 
M ordcbe - Ańis. 
fełd ,81766

DRUKI
tanio powielamy. 
Szewuga 24.

80980

. P L A N Y
powiększa, poi 
m niejsza repro. 
je*  torem, foto ko. 
pje w ykonuje — 
Zakład Ryeo-wal 
ctwa, Szewska 24 

80931

Prow incjonalna Polska 
Wytwór.ila Spożywcza 

poszukuj!
wprowadzone] osoby

kiórL podjęłaby iię załatwiać 
sprawy w centralnych urzę
dach Na i  ! danie dyskrecja 
zapewniona. Oferty do Gońcu 
Krakowskiego. Kraków —  pod 
„Zauranie", 4952k

Wędkarze!
Choie-de m ieć dobre w ynik i! 
Spieszcie do eu.epu W arszaw
skiej Spilk l W ędkarskiej — 
Warszawa, Widok 22, tel. 21z50.
Duży wybór. —  Ceny niskie. . 
Obsługa fachowa. Inform acje 
terenów b. Sprzedaż IV rdaw nic- 

twa (Choymowskicgo).
H urt —  Detal.

ZABIORĘ
towar tsamocho
dem ciężarowy™.,
de T am ow a we 
śroijłi lub czwar
tek Kroków tel. 
179-60. 31926

S z y b y  l i p i o n e
J W K A

dostarcza W ytw órn.a Kraków 
JKrowodersk.. 44. Ode a ■-» itęp- 

stwo iaa większe ml,-stu
32141

F l n ^ o f i e f e n w o r f e  ^ i c h s h o f  

poszukuje ntcłliw3e >d zaraz
rutynowanych

s te n o ty p is te k
tta/rod. niemieckiej wizgi. Bolek władających jeży
kiem niemieckim. — Oferty z eeczegńlowynr. życio
rysem, odpisami świadectw, podaniem wymaga
nego wynagrodzenia i fotografją  należy kierować 
pod Fli i.gpi otorenwork .Reieh.słiuf Binm  Personalne

DtsiYNFEKCJF
maieszkań puetyGn 
umebiowa-nych — 

naj skuto f/zmii e j- 
GAZEM -  

,B.-F' bez Jad- 
nyen uszkodzeń!! 
„GAZOCH EMI A* 
Krakuw, Pijarska 
U . 'Jeiefouii 116- 
45 ' «964k

UNIEWAŻNIAM
zgubkw ą legity
m ację jywnościA. 
wą. Mendel Kri,e- 
goT, Taińów

4978k

JUŻ
P R Z Y J M U J Ą

zamówteniia ma sa 
ozork i wuskawek 
poziomek, rabar
baru w  najnow
szych odiffliomach 
do letniego sadze 
niia-. Szkółki Bro
niszów, puaiztr lo. 
co. e979k

P R Z E C H O W A L 
N IA

rowerów. Sławko 
weka 11. Nieozilie. 
le, święta otwar 
tia. 32218

Dr DANECKI
choroby .skórne, 
weneryczne. K ra: 
ków. Starowiślną 
43. 32220

ZGUBIONO
W  pociągu port; 
•fal z  pieniędzmi 
i dokumentami 
ma nazwisko Fa- 
Taicit Feliks, Czę 
stachowa, —  8 gn 
M aja 32. Zwrot 
wynagrodzę.

»957k

w y k ł a d  k a r t
inform uje, w y ja 
śnia, ostrzega, 
d o ra d a f - r  ■ Kra- 
Irawsbe 39/43, pd-. 
południu, wyją- 
wszy niedziele.

32177

NIEMIECKIEGO 
PRZYSIĘGŁY 
T 'UMĄCZ

Kraków, Sław- 
kowsJ a 8/68.

80854

GABINET
imsmeiy«zn„ Bab- 
ozyńskiej i P io 
trowskicj, czynuy 
9 -1 2  15—18, ul. 
św. 'Bomasza 4.

81779

CHOLEWKI
do obuwia wszel, 
kiego rodzaju eo. 
lidnie wykę^ujo: 
pracownia, s jk s  
K raków, F loriań
ska t . 31846

UNIEWAŻNIAM
skradziona pa
p iery : przepustkę 
graniczną, książ
kę robotnicze —  
zgłowemie „dem  

policyjnego 
s ir ie  dzeria lud
ności, zaświad
czenie prolouga 
cjii przepustki — 
Bes-ugsehein na 
wymianę pieulę- 
dzy na n a rk i 
Ludwika Serma- 
ka l Ma-eu^za 
M atyji; 31929

PdUSKWY,
wszelkie robac
two, zarodk;, tę
pi gazami Sku
tek gwarantowa
ny. Zakiaa H i- 
g„ my, Szewska 
24, 81970

n*. MłynmTe i H0lt:Kl>

W y p rób ow a p y s  
przez Instytuty 
OcLrony
uznaAj m przez 
pn Utyków, za
li conym przez 
Władze oezwon 
nymprepara en.

s r t i w  baz itftezfh dRzezMWMr ra n fw G z ii  
Wołka żbożowogol

Do nabicia  przez. Distriktstellen der Land 
wirtschaftliob»L ZentralsnalU, Kraków, —  

.oraz przez Rolnicze Spółdzieb,ae handlow„ 
i odnośne firm y bandlowe.

PLAN z
pisma k o p ju j. -  
i>„ wicia Starowi
ślna x. 31975

UNIEWAŻNIAM
zgubiony duwód 
osobisty. Chana 
Fonster. 4959k

LECZNICA
Do uruchomienia 
L„jZ'mŁcy poszuki. 
wany syólnin . 
ńajohętniejjekarz 
n«urolog. F  ‘.pitał 
około 15.000 zł. 
O ferty: ad .7. Dr. 
Babel, — P ijar 
ska 9, goda. t-8— 
19, 32053

.OSZUKUJĘ
dzierżawy m ająt
ku od SU do 150 
m órg ł lnwauta 
wami lub bez. — 

Zsw.zemi; poa: 
Zaw„dowy roi. 

niuk", poczta Nie- 
gowiió kołc Boeh- 
ui, .82045

W ARSZAWĄ
Pensjonat Moniu 
szki 7 -8, I. piętno 
pokojach bieżąca 
.rooa 4962k

M A R  i A
o wyższym taior. 
cue, uu»i >1 rad, 
widzi osoby i  
przyszłość. K ra
ków , Kopernika 
10, m- 10 w pod
wórcu. 32173

UNIEWAŻNIAM
zigubiiioiuy dowód 
os jo isty  hM-iisła 
w a Spiugel, K ra. 
ków, Biskupia 6, 
torebka znaleźne, 
pieniędzy nie by
ło. 32061

UNIEWAŻNIAM
zgubioną legity
macji K asy 0 h«. 
ryci,. Oleś Stcpi
sm w, Główna 8, 
Łagiewniki, K ra
ków.

UNIEWAŻNIAM
zagubione m giiy  
r r i ‘ :jć Nr a, wy
m r ą  p iz .z  D jn- 
Uche P o s t , Osteą 
nńajsttU 1, nu na
zwisko Kazimierz 
Figiel. 32018

ZEZWOLENIE
do iizieńuilićy ży
dowskiej H ołuj 
Olga —  zgubii,. 
ae — uniiew aż- 
miaim. 3z960

ZASTĘP3TWO
dobrego artyku
łu r a  NuWDSĄs 
DViCKiF.a POD
HALE, BocJinnj 
obojniM rzutki
kupiec tfcegiy,
branża-cl. elthti 

t“ >J x „D- eh, 
fot-ogr., gram-jf., 
posiądą sklep, go  
tówkę, referencję 
Piru-poayuje- Go- 
u e o  Kr®*., K rr 

„Ni. 31981'*

URZĘDO v n
sprawy podania 
handlowe, wywla 
dy, transakcje —  
przeprowadzam. 

Kraków, M. Sta- 
onowlcza 14, m. 
1. 81971

fcftGODNY/ROSUNN ŚRODEK 
 ̂PRZECIW; ŹflPRRClU 
ULRTUJm TRRUJIENIE 

REGULUJE PRZEmłflNE iTlATEWI

p E A L  Nl£J&.

DLA

18.000 Kobiek n ic  :ią ^ E i ć
które po siedmiodniowym używaniu „TANO " płynu plenności — 
osiągnęły oudown, c-rę, matową aksamitną, w dotyku miękką, 
jak jedwab, alabastrowo-białą, ,o młodocianej świeżości.

Niech Pani zrobi tę zadziwiając? próbę
a przegon a się, ż« wreszcie stwierdzić można, że kosmetyka sta- \ 
nęfa u szczytu swego zadania. Do nabycia we Kszy-jtkioh lepszych 
drogeriaob, perfumeriach i skład ob apte jnyeb.

Składy głównej sipTZeoaiy:
W  KRAKOWIE: PERFUMERIA A. REIM, ADOLP HITLSh- 

PLATZ 37.
W RZESZOWIE: DROGERIA THEOBA .D, RYNEK 9
h u r t : l a b o r a t o r iu m  „ t e - e n " ,  Lu b l in . 4S93k

V
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PR Ą C bW N lA
kowa'sfca przyj
m ie ohiopeo w do 
Ś>ra,styki na n 
kończenie. Bu
dziński, Krnl-ów, 
Prądmioka 15.

PlIS?
rOMOCNIK

Iry-jersk i męski, 
fryzjerka potrze, 
ibni zaraz, na sta
le .' — Bąc-zyński, 
fry z jer , R opezj- 
ee. 31319

s a m o d z i e l n a
do pracowni su
kien damskich 
l-Jtirzebma za-az. 
K raków , Bisku 
Ida 16, m. 2.

*148*

r d T C u n n r
fcddlny potrzebny 
Zgłoszenia: K ra
ków, Start... i ś1 u f. 
22 „F oto-A s“ .

31572

SYK O rlAhY
’do taL-yki potrze, 
bny. Zgłoszenia: 
Goniec K rakow 
ski, Kraków, „N r 
31596“ .

FOTOGRAFA
uzdolnionego ope
ra  -era, retuszera 
i  1 abo-rajta, siłę 

pierwszorzędną, 
Ba ngażuje na 
stałe poważna f ir 
ma. Zgłoszenia 
B próbkami pra
c y :  f.oniee Kra 
Ł „ wski, Kraków, 
„K r. 31625“ .

WERK-
MISTRZA

do warsztatu na
praw y s; moeho- 
d iw, traktorów 
i  t li  poszukujemy 
zaraz ma dobrych 
warunkach do 
Krakowa Zgło
szenia * odpisa
mi św iadeelw, —  
życiorysem  i do- 
Łładmem poda
niem  dotychcza
sow ej praktyki 
kierować do A d
m inistracji Goń
ca  Krakowskie
g o , Kraków, —  
„N r. 31647“ .

ZFGARMISTRZ
Samodzielny po
trzebny zaraz. — 
G oniec Krakow
ski Krauów „Nr. 
81650“ .

CHŁOPIEC
Bb fray lek , bez- 
iwźglednie 11 o,.ci- 
Iśry, potrzebny za 
raz uomiee K ra
kowski, Knaków 
„N r. 3ibpl“ .

UC A
Mo praktyki tapi- 
ćerak itj przyjm ie 
firm a  St. Iglieki, 
Sławkowska 10. 
K raków . 81709

F h tZJER <KA)
(trwała, wodna, 
żełai.itowa —  na
tychm iast po
trzebny. Gaza. 
(utrzymanie, mie
szkanie ' lub pro
cent. Zgłoszenia 
śBojankiewiez, —  
Łańcut. 31736

POTRZEBNA
Służąca do goto- 
lw» lin sprzątania 
kyluo uczciwi . — 
polecenia, >obre 
Wyoiaigirodzoiniie —  
Zgłoszenia: Kra- 
Łó w, Olsza, Ks. 
(skorupki 30 -
(wyszynk. ' 81729

PRZYJMĘ
ki meliste na ińd- 
Idele drewu «n® — 
większa odlewnia 
Ćel. iłu.  Podać o- 
•tatnae -lajęCis 1
.iwa: imki: Goniec 
Krak , . Kraków, 
^ r .  31767“ .

POTRZUBNi*
Cd pierwszego 
sierpnia inteli
gentna dziewczy
na u skromnych 
Wymaganiach do 
lwóoh osób.

11 głoszeni i :  Bliflh 
S sniesokauie 8, 
cd  poniedziałku 
d o  środy. 31801

UCZCIWA,
Czystą, z  dobrem
g o  owanicm , —  
przyjm ę zaraz. 
Tochowica, K ra
ków , Mały 'Sy
nek 4. ,31816

KUCHARKA
potrzebna zaraz, 
gotow anie, prze- 
■twory. Referen
cje. zgłoszeniu z 
Odpisami świa
d ectw : m aj. Śmi- 
łow ice, p. Brze
sko Nowe. 31891

CHŁOPCA
d *  mianki traw ie , 
otw a przyjm ie — 
MSein^k, Kraków 
Kakow icka 4

Cl«4*

LAKIERNIKU
ch łopca nrzyjmę. 
Zgłoszenia: —
..iPair" Kraków — 
A d olf Hitler- Platz 
46 „Lakiem ,

4968k
»  im

RYZJERA
męskiego pierw
szorzędnego 
przyjm ie zaraz - 
„a  stalą pojadę: 
Fryzjer, Szewska 
4. 32228

POSZUKUJE
się: Rządcy go
spodarczego na 
■ sobny folwark - 
pod ogólną dyspo 
zycję na ordyna- 
rję. Urzędnika uo 
spodarczego uło
żonego pod szeJe 
golową dyspozy
cję, kawalera,, z 
kilkuletnią pnak- 
tyką, pożądany 
język niemiecki. 
Zgłoszenia z ży
ciorysem i  poda
niem referencji, 
do: Goniee Kra
kowski. Kraków 
„Nr. 496flk".

PANIENEK
do Huhml poszu. 
kuje Giwil Casd- 
no. Plac W szyst
kich Świętych 6. 
I . p .  32184

EKSPEDJENT-
KA

d o sklepu pa pier - 
niczego z kaucją 
potrzebna Ofer
ty: Gorniee K ra
kowski, Kraków 
„Nr. 31934“ .

UZDOLNIONA
w krawieezyźnie, 
■przyjmę z-araz. -- 
Kraków, Mały 
Rynek 1/4.

32047

POTRZEBNA
zaraz wychowaw
czyni z dyplo
mem do niemo
wlęcia. Zgłosze
nia: Kraków, Soi 
tyku 6, m. 2.

32031

BUCHALTER
biilansista ze zna. 
jomośxia_ języka 
niem ieckiego na
tychmiast poc~ u- 
ktwany. Zgłuszę
nia: ekrytka po
cztowo. 316.

. 4966k

PANIENKĘ
do sprzedaży Ma 
terialów  Budowla 
nych, przyjm ę. -- 
MAJEWSKI-. —
W szystkich św ię
tych 8. 321-99

DZIEWCZYNY
z dobrem gonowt- 
n-iem, czystej, do 
wszystkiego do 
dwóch oiiob po- 
szaik-uję. Kraków, 
R-armelicka 58/4.

32051

SŁUeAPA
znająca język nie 
miecki, potrzebna 
od zajraz Wyjazd 
ułatwiiony. Zgło
szenia codziennie 
od 18 - -20, K ra
ków, Starowiślna 
39 M. 3. 30905

SŁUŻĄCĄ
do wszystkiego, 
z dobrem gotow a
niem, p ntrzelna 
zaraz. Zgłoszenia 
ze świadectwami: 
Goniee Krakow
ski, Kraków, „N r 
32056“ .

PRZYJMĘ
pomnę do prakty
k i do sklepu 
o- wooowo-euki-er- 
aiozego. Stradiom 
13, Kraików,

32063

P o s a d '  
o o t j  u  w u i . >

DOBRY
fi&chowi&u szuka 
zajęcia karbowe
go we dworze —  
m iejscowość obo. 
jątua. Zgłoszenia: 
Góinieo Krakow
ski, Kraków, »>Nr 
31167“ .

ROLNIK
inżynier, lat 2®, 
Poznaniak, 6 lat 
praktyki, ws^edi- 
stronsny, księgo
wość, niemiecki, 
siziuka posady — 
rządcy, pisamza 
zaraz lub później. 
O ferty: Goniec
Krakowski, K ra
ków, „N r. 31636“ .

SAMODZIELNA
pierwszorzędnie 

gotuje, zna go 
spodarstwo w iej
skie, dobre świa
dectwa wiek śre
dni, poszukuje 
posady. Zgłosze
nia Goniec K ra
kowski, Kr.akPw, 
„Nr. 31670“

ABSOLWENT
liceum handlowe- 
go, młod^» przy
stojny, poszukuje 
posady w  m ająt
ku lub dworre. 
Znajomość księ
gowości. stenogna 
f j i ,  maszyn, ndtê  
mjio&ki słaby. — 
Łaskawe zgloe®e- 
nia: Goniee Kra
kowski, Tarnów 
„Nr. 716“ .

4069*

„iZĄDCA
2fl lat praktyki 
w dużych mająt- 
ikach, kawaler, 
lat 4-5, —  włada 
•pierwszorzędnie 

jeżykiem  niemie
ckim szuka od 
zaraz stałej po
sady w Małcipoi- 
see. Posiada pług 
m otorowy, mło- 
oarnie p a row ą ,—  
ulokuje gotów
ką lub weźmie 
majątek w dzie-i* 
żawą. Prosi wa
runki. ~  Goniec 
Krakowski, K ra
ków „N r. 31679“

FRYZJER
męski starszy, — 
karta rzemieślni
cza} szuka posa
dy. Zgłoszenita, 
podandia wiarun- 
ków : —' A gencja 
Gońca Kraków, 
skiego, Rzeszów, 
Plao K olejow y 14 
pod nr. 800.

4967*
RZADCA,

żonaty, bezdziet
ny’ z. Poznańskie
go, przyjm ie każ
dą pM&ade w ma
jątku , żona wła
dająca nienileC' 
kim, może^ udzie
lać lefkeji i za- 
rządząc (domem. 
Zgłoszeniu Go
niec .Krakowski 
„Nr. 31676“ .

DUET
koncertowy —  
(skrzypek, piani
sta) poszukuje po 
sady. Cząstocho- 
wia, A leja  32 —
Turkiewicz.

4958k

OGRODNIK
rolnik wykwal-ifi 
kowany poszuku. 
je posady stróżo- 
stwa, Zgłoszeniiia: 
Sioła, Racławice, 
poczta Sułoszowa 

31940

K u p n o
nieruchom ości

KUPIĘ
kamieiiicę lub — 
kilka parcel, lub 
rolę od właścieib 
a. Zgłoszenia — 

Gomięc Krakow
ski K ijk ó w  „N r. 
3r394“ .

DOM
WILLĘ  

PA ffCELĘ
w Krakowie, Kry 
niey, Zakopanem 
zaraz kupie b0 do
1 (M).OOO. Zgiosze 
n i„ . jłon ieo Kra- 
kovvSiki, Kraików 
„N r. 31406".

KUPIĘ
paircelę ua W o 'i 
Justowskiej lub 
Broluowieaoa Wi
eko tram waju — 
Mi .„loika, Ba- 
entowa 10/2.

31416

P A R C E :  Ę
w Krakowie Inn 
oikoilioy zaraź ku
pię: 30—nu.0uft.
Kraków, Karm e
licka 8/13, godz. 
4—o. 31407

NAJKORZYST- 
Nl J

kuipiez i spi zedaż 
reatnoeó tytko 
przez Biuro „W A 
W E L ", Kraków, 
Grodzka 60, I I  p.

31631

SANDO
MIERSKIE—

Mieehowsl ie ■— 
Mieltykie kupię 
gospodarstwo rol
ne, może byt ob- 
dłużone. Zgłosze
n ia : ( oniee K ra
kowski, Kroków, 
„N r, 31683 .

PIEKArłN.Ę
eweutualmii z 
domkiem i kilka 
m órg GRUNTU
kupię. Zgłoszenia 
Goiaioo K rakow 
ski Kraków „Nr. 
31965“ .

Bom y, KAMIE
NICE, Parcelę, 
SKLEPY kupuje 
Inicjatyw a, K ra
ików; Sławkowska 
11. 31533

K u p n o

PŁYTY
gram ofoiiowf zu
żyte oraz peknię. 
te kupujemy. — 
Krieehar, —  K ra. 
ków, F lorjańsl a 
9. 4 37Sk

MOTOR
DIESLA

lub bemzynowe -- 
8—10 KM. kuplę. 
Poste ristonte — 
poo-r-ta Markowa.

49 3S >

ZEGAREK
markowj kupię. 
Sina dom 16. m. 34 

4915k

TAPCZAN
kupię lub drogą 
zamiany pragnę 
nabyć. Zgłoszenia 
Goniee K raków / 
ski, Kraków, „N r 
31442".

p i a n i n o ,
krótki ■ fortepian 
kupię zaraz, La- 
„riarsina. Zgłoszę, 
n ia : Goniee Kra. 
kowski, Kraków, 
„Nr. 29123“ .

MEBLE
używane różne, 

SYPIALNIĘ, 
JADALNIĘ

kupuję gotówkę 
wo. „H ala Meblo 
w a“  Kraków, — 
Grodzka 59.

31143

FATEFON
walizkowy, MA
SZYN Ę lo szy- 
eia kupię. Goniee 
Krakowski, K ra
ków, „N r 31208“ .

MASZYNĘ
do pisania kupię. 
Terlecki, Florjań 
ska 55, godzina 
15- -17. 4970k

ZŁOTE
SREBrlNE

przedmioty repe
ruje. oraz kupuje 
srebro: GRODZ.
K A 60. .31740

KORALF
kupię prawdziwe 
duże, 3 sznurowe 
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski, 
Kraków, —  „Nr. 
31796“ ..

POTRZEBU
J E M Y

ubrań — k„stju- 
mów, sukienek, 
kryształów, wpU 
camy zaliczk5' -  . 
Kraków, GRODZ 
KA 42, telefon 
231-17. 31365

BRANSOLETKĘ,
ŁAdCUSZEK,

PIERŚCIONEK
wartośeiowy, ze
garek kupię. — 
Kraków, Grodzka 
2, I  p., oficyny, 
m. 9. 31827

PI0RA
wieczne poszuki
wane przez D oro . 
teum, Starowiśl
na 18. 31139

KUPIĘ
okazyjnie r.o ro- 
czesny kredens 
Iiokojowy. Z g tc . 
szęnA«: Goniee
Krakowsku,, K ra
ków „N r, 32036“ .

MATFRJAŁ
łub ubranie z wy
sokiego pana w 
dobrym  etanie, 
kapię. Zgłoszenia 
Kraków, G .ztgo . 
rzecka 31, m. 6.

32048

SREBRO
kupuje pracownia 
srebrnieża. K ra
ków,; ul. Szczepan 
ska 5/1. oficyny.

■ 31881

KUPIĘ
wózek dziecięcy 
bliźniaczy, nowo
czesny, —  dobry 
stan. Zgłosz-uia: 
Dębniki, Zduńska 
8/1. 31896

KUPUJĘ
wartościowe — 
przedmioty złote, 
srebrne. Pracow
nia Jubilerska .- 
Kraków, Jagieł; 
lońska 6, w pod
wórcu. 31987

SPRZEDAM
stolik, trzy foteli
ki, trzy lai py, 
kupon materjalu, 
stół do prasowa
nia, itaborety, 
warsztacik kra- 
i ieoki i hauijk  
do gotowania bie
lizny. — Kraków, 
Karm elicka 35, 
m. 3, od g. 3— 5.

31/00

Fa RBt
ugry,- .atynobry, 
m n lir j. —  czer
wienie angiel
skie, v>zerwienię 
pompej, i inne 
dostarcza natych
miast ze składu 
Firmu Dr Jan 
Keguła, Kraków, 
Loretańska 5 — 
telefon 171-58.

31894
TAPCZANY

poleca firm a St. 
Iglieki, Stawkow- 
ei_a 10, Kraków.

31715

K1YAS
MRÓWKOWY

*0*/.
i inne chemikalja 
dostarcza wprost 
ze składu Firma 
D- Jara Reguła, 
Kraków. Loretań 
ska 5, telefon 
171-58 31895

S /P 1 ALN 1 E
jada-mie poleca 
Magazyn Mebli, 
Kopernika 8.

31716

UWAGA!
x/o sprzedania 

mtocarnia kiera
towa, bilard „Te- 
ba“ , resery, wiąż 
z osiam i. K ra
ków, Rakowiee, 
W ieczysta 54.

31776

RURY
wodociągowe 0- 
raz ołowiane, że
lazo budowlane 
okazyjnie sprze
da Kraków, Fi- 
larecki, 12, m 3 
od 2— 7. 31565

DO
sprzedania dwie 
warany w dobrym 
stanie- —  W iado
mość między go 
dziną 11— 2 K ra
ków, Lelewela 
Nr. 13, m. 1.

3x566

BRYLANTY,
biżuteria, zegar.
ki __ sprzedaż —
kupno, zlecenia 
solidnie: Chwił
kowski, zegar
mistrz jubiler, — 
Kraków, Florjań. 
ska 3. 31836 KUCHFNKl

ARTYKUŁY
ELEKTROTECH

NICZNE
elektroinstalacyj 
ne woleć* „ż A R “  
Sławkou słoa 11 -. 
podwórze.

32021

KOCIOŁ DWU- 
PŁOMIENNY

45 m. k'W. 9 atm. 
sprzedamy: KA. 
PLMOTOFI, W ar-
sizawa, Czackiego 
6. 32186

z a k u p i
używaną gręplar 
nie do wełny za
raz. Oferty kie
rować N omckiię- 
wioz. K rynica — 
Kiraszewekiego —

4965k

POTRZEBU
JE “Y

ubrań, płaszczy, 
fuiter, liuów, su ■ 
kiem — prochow- 
o ów —  dywianorf, 
kiibiimów, kTysz*.a. 
łów, porcelany.

AJEMY ZALI
CZKI. —  Komis. 
A dolf Hitler-Platz 
12, teil. 143-13

MOTOCYKL
bez przyozepki —■ 
na chodzie. >v. do 
b iym  sitanld 250 
lnb 50U cm. su- 
pię zaraz. Zgłoszę 
n ;„ ' B inro og ło
szeń. Hnpezyc — 
Jagiellońska 7.

72227

KUPUJĘ
wszelkie znaczki 
pocztowe. „F IL Ą  
T ELJA Kraków

D lU g a U - 32201

PU i ER
lisów, dywanów, 
ktrywztałow, T̂e '- 
celany, fotoapa- 
lojtów, maszyn 
pisarskich, ubrań 
sukien, kostiu
mów, płaszczy -  
poszukujemy. — 

WYPŁACAMY 
ZALICZKI.

Kraków, 
Adolf H itlef.-Plaitz 
12. tel. 143-13.

92223

TRAK (Gater) 
KUPIĘ.

Urządzenia tan a  
ku. Imż.PACUDA 
Warszawa, skry
tka 986.

32195

p a l t o
zimowe porządne 
kupię. — *do- 
"'uSó- Goniec Kra 
kowski. K .aków . 
„N r. 31474“ .

KUPIĘ
szafkę ńa wodę 
sodową krajieui; 
płuczką i  d o j ; v 
i j  soki, oraz m-.. 
szynkę do w yro
bu lodów i lodO' 
wnie* Zgłoszenia: 
G-on.eo Krakow
ski. Kraków, „Nr 
31476“ .

LA*TUSZEK  
PIERŚCIONEK, 

STGNET
bransoletę, obrą
czki lub inny — 
wiartóiioiowy —  
nrzediuiot. kupie. 
Sławkowska 6 — 
m. 6. podwórzec.

32017

BRYLANTY
biżuteria, zegar
k i —  kupno, zle- 
ei “Ui a ąpiidnie: — 
Chwiłkowski, ze. 
garmistrz jubiler 
K: aków, Florjań- 
Si'ca 3. 31837

KUPIĘ
maszyno do i zy 
eia krytą, oraz 
em aliowaną wan 
ne dla dziecka. —  
Zgłoszenia z ceną 
Goniee KrakoW. 
»ki, Kraków, „N r 
317 14“ .

fu s m c S w t B t m o

Ł O P I A N U

ł l  » l l f 6 I . I|W IIB
S k ł a d  O ł ó w n y :  W t r j .  s w a , M i o d o w a  1 4

SREBRO 
KUPUJĘ 

SŁAW KOWSKA
6, m. 6, Kraków, 
pod a"orzee.

31990

WIECZNE
pióra markowe, 
poszukiwane — 
przez Doroteum, 
Starowiślna 18.

32004

PIERŚCIEŃ 
BRANSOLETĘ 
Łj .4CUSZLK

obrączki,' zegarek 
kupie. i\i i i i ' ;  
Clroilzk.a p i 6 —  
I. piętro -oficyna 

32013

FILATELISTOM
uzupełnia, kup
com kom isy wy
syła kupuje wszy 
stko „Mundus ‘ — 
A dolfH itler-Plalz 
37. 29843

PIANINO
FORTEKIAN

krótki kupie pry 
wahnie. Zgloisze 
nia: Goniee K ra
kowski, Kraków 
„Nx. - 1554'

KUPUJĘ 
l*J YWANA

garderobo męską, 
d ruską — Sklep, 
Pieraekiego 4.

31735

rbrtTEPIAN
pein-ok.oiucerto'! y, 
krótk-i, zagrani
czny, okazyjnie 
sprzedam: K ra
ków, Jagielloń
ska 10/6. 31746

DESTYLA-ORY
filtry , alkohole, 
mierze, cukromie 
rze, ługomierze. 
poleca „P h ire i" . 
Warsrawa, Kró 
lewaka 29a.

4414k

SPRZEDAM
u dobrym  etanie 
kanapę, dobowe 
fóżko, zafe i 3 
szafki nocne oraz 
nowe biurko — 
wraz z fotelem. 
Kraków, Zwierzy 
niecka 8, m. 13.

31298

FOTOGRAFICZ
N Y M

M A i ERJAŁOW
wielka sprzedaż. 
Surowiecki, l i - a 
ków, Zwierzyno 
eaa 23. 31389

URZĄDZENIE
sklepowe, dobo
we, w dobrjm  
sianie, do sprze
dania. Kraków, 
Szlak 65, stolar
nia. 31890

FILATELISTOM
w ybory Polaki i 
E> opy p„leca 
Gotiryd, Kraków. 
Basztowa 18.

31932

W ANNA
prawie nowa do 
sprzedania. Wia
domość: Kraków, 
W ielopole 2o u 
dozorcy. 31957

BRANSOLETĘ
PAPIElulŚNICĘ

złotą sprzedam —  
■jkaiy jiiie, SWro 
TńśJma 37/ ? 10—  
18 .— Kraków.

31989

SPRZEDAJE
ubr unia, płaszoże 
kilim y, koce, bić 
lizme pościelową, 
aparaty fotogra
ficznie, gram ofo
ny ii inno warto
ściowe rzeoz.y. — 
Św. Krzyza 7 
Sklep Kupna i 
Sprzedaży.

22019

LiS
niebieski, arebr. 
uy, lfltrc ka,raku 
ły, suknie, bnoikl 
Okazyjnie. Kra- 
ków, GbODZKA 
42. Komis.

31569

KUPUJĘ
GOTÓWK^WO

ubrania, bieliznę, 
pościelową, futra 
koce, aparaty fo 
tograficzne, gra
m ol ony, rowery i 
inne w artościo
we rzeczy. Do
brze płace. Św. 
Krzyża 7, Sk1®? 
Kupna i Sprzeda 
ży. 32ni6

GALANTERIĘ
tanio i dobrze,ku
pisz —  torebki, 
pantofle ramne, 
buciki dziecięce] 
teki, walizki. —  
Kraków, Grodiz
ka 38. 31847

SPRZEDAM
uowe materace 
włosieune, dy 
wan duży sruyr 
neński, maszynę 
Jost do pisania. 
Kraków, Baszto
wa 10/2, od 1— 3 
popołudniu.

31417

GARDEROBĘ
używamą kupię. 
Zwierzyniecka 34 
m. 7, godzina 12 
do 15. 32027

UBRANIE
oportwwe, prawie 
nowe, sprzedam, 
Kraków Strłi- 
domską 27, ra. 23 

31418

SREBRO
nawet połamane, 
pn zedm ioty war- 
tośeńiowe kupuje: 
Grodzka 10 — w 
po dworcu.

32028 p i a n i n o
krzyżowo-oanoer- 
ne sprzeaa św ię
te a Kraków Sta
rowiślna 12.

31533

WS7ELHĄ
GARDEROBĘ

bieliznę używaną 
kupuje: Dietla 19 
mieszkanie 17 — 
prawa oficyna.

32032
FORTEPIAN

WIRTHA
krótki krzy żowy 
sprzeda .Świątek, 
Kraków. Staro
wiślna 12,

. 81555S p r / o d n ż

JADALNIĘ
nowoczesną oka
zyjnie sprzeda: 
H ala Meblowa, 
Kra ków Grodizka 
59. 31120

PJANtNO
pierwszorzędne—  
sprzedam tylko 
im atorowi. K ra
ków, Siemiradz- 
Liego 17, m. 1.

31955

Tasiemki, gurty, 
grz“ byki, przędzę 

JEDWABIE  
artykuły do szy
cia oraz wszelką 

GALANTERJĘ 
poleca K: ma- — 
„JO LA" św. To
masza 10.

32029

UL TRAMARYNĘ
(dekowe opakowa 
nia) pudfer dla 
Jziieci, od potu, 
krem na odciski 
hurrowu.ie p c e -  
cam. Prow incja 
za pooraniem ! 
MAJEWSKI, 
W szystkich Świę
tych 8. . 32181

FILATELISTÓW
setki posiada już 
„patentowane Al- 
bumy-K)n„“ ’.y Poi 
ski lub Gubernr- 
torsiwa. Zama
wiajcie zaraz. — 
Pr spekty bezpła. 
tnie. Polsk’ -Dom 
Filatelistyozmy — 
Warszawa. Mar- 
szałkowssr 116. , 

4428k

„SIN G E R A "
m* "zyn do SZY
C IA  N A J W Ę K -
SZY wybór — 
sprzedajemy oka. 
zyjuie „Centro ko 
m is“ , Kraków — 
Grodzka 9.

4854k

SPRZEDAM
wianme cynkową i 
bialje. Krakćw — 
św. W awrzyńca 
40, m 1, między 
2 - -4,i 32164

'MUCHOŁAPKI
(rolkach)

BŁYSZCZ,
FARBKĘ

dc bielizny pier
wszorzędnych ga 
tuntach. puleca 
hurtowo — Dom 
Handlowy .Tan 
Ziółkowski, W ar
szawa, Sliukiewi 
cza 2. Żądajcie 
nowych cenników 

4961k

aa uajlepszyon 
częśeiach .  sklep 
ul Szpitalna 20 22 

Kraków. 
4413k

MASZYNĘ
do szycia, nową, 
sprzedam. K ra
ków, Starowiślna 
14, mieszkanie 2.

31614

RYFLARKĘ
kombiinowaiuą na 
1250 — sprzed-m . 
Kraków, skrytka 
pocztowa 260.

31622

APARAT
fotogr. Icenta 
4,5X6 cm. Tessar 
F : 4,5 z  futera
łem sprzedam —  
Zgłoszenia: Go
niec Krakowski,. 
Kraków — „N r. 
31639“ .

c UTRO
łapki perskie, . - 
sealskin prawię 
nowy, futra mę
skie, kryształy, 
zegarki, kostju. 
m y tario sprze
da: Kraków, — 

GRODZKA 4 
Komis. 31574

A ‘ IA Ż 'JR Y
Lam py elektry
czne W ytwórnia 
,,FO X“ , Kraków, 
Sławkowska 30.

31239

PRZEśrr.ER/
n t « ,

kosznle nocne, ka 
lesony, ręczniki, 
obrusy mało u  
żywane sprzedam 
TANIO: Kraków 
Piłsudskiego 6/10a 
g „d z in „ 4— 5.

31248

IATERACE
włósienine nowe i 
o. omame sprze- 
d im- —  Kraków, 
MeiseisL 8/4.

31727
SZKŁO

okienne i inspek
towe w każdej 
ilości dostareza: 
Eugeniusz Pokor
ny, Skład Szkła, 
Tarnów, Bernar
dyńska 23.. 4909k

MŁYNARZE!
maszyn i arty
kułów lostareza: 
Andrzej WieOnO. 
wiez, Tarnów — 
Chyszowska 20.

27492

BMTELEK
momopoiu wy ch 

hurtownie dostar- 
effia: D/Pi. K. Je- 
neralezyk, Kx-a- 
ków, '„'iarowślna 
64, m. 15. 4973k

l o ż e c z k d
dzieoiiięee sprze
dam. Stradom 13 
34. *974k

DRZEWA
OPAŁOWEGr

sosnowj eh okrą
glaków kilkadzie
siąt wagmnow - -  
sprzedam. ■ Zg ło
szenia pisemne: 
„Pair“ , Kraków. 
A dolf Hitier-Platz 
46 suh „D rzew o" 

*975k

MŁYŃSKIE
maszyny — >raz 
wszelkie przybory 
GAZA szwajoai- 
ska, PASY trans, 
m isyjne, gurty, 
kubełki itp.:" — 
Zakład hu iow y 
młynów Kraków 
Mazowiecka 35, 
Telefon 102-4/

30629

SZUTER
rzeczny.. piasek, 
kamień łamany 
noże dostarczyć. 
W’ agonowo każdą 
ilość z kilku ata- 
cy j kolejow ych, 
firm a Kosman i 
Sp, — Osielec.

30966

SPRZEDAM
b ł-m  kangury *  
raz Im hi oiebies 
kiieg'1 Olsza —  
ZielińskiegO‘ 8 
piętro. 4971k

MASZYNĘ
szewską cvlin rów 
kę gw?i antowa- 
na sprzedam Kra 
ków. Estery 3/51 

31985

BECZKI
drewniane —  do 
sprzedania: -■ . Biu
ro Transportowe, 
Bieńkowski, Sław 
k0W'Skia 6, te le f.: 
172-12. 4972k

Sł HZ EDA.M
urządzenie pie
karni cukierniczej 
oraz sklepu — 
cukierniczego. — 
Kraków, K rakow 
ska 36 — (sklep 
kupna). 32014

FORTEPIAN
zagraniczny — 
krótki, —  piękny 
ton sprzedam — 
2.000. Kra.kótv, •- 
Jagiellońska 10'6 

31081

OBUWIE
drewniaki luksu
sowe. Prow incja 
zoli„zt.nieLa. F ir
ma „Tońko-Szoze 
pko“  Hala Tar
gowa 22, Kraków 

31156

BIURO
amerykańskie, 

szaf u i ścianka 
do sprzedania' —  
Kraków, Czarno
wiejska 4. D ia. 
OK&k. 32050

UBRANIE
prawie nowe, -— 

pierwszorzędny 
m ateriał, waroist 
średni, Sprzedam. 
Kraków, Kraszew 
sinego 4/3 m ię
dzy 2— 4.

3196.8

FORTEPIAN
Steizńiamutor s a.r 
szy typ, do sprze 
da„ a. Oglądać -- 
4— 7, Kraków, Ra 
dziwiDowska 28/2 

3197,4

ZEGAREK
ręcŁn/' i Jiieszon- 
kow. sprzęda — 
sklep jralanderyj 
ny: Kraków, —
D ługa 30.

31998

FUTRO
damskie, bagdady 
pOpiieilaitiL elegan- 
„icie, serwiis obia
dowy 6 osób, por 
celanai — serwis 
p u d  więcz;oirko w y , 
6 osób, francuski 
porcelana. K ra
ków, Sobieskiego 
16o, m. 2, 12— 2.

32026

UBRANIE
męskie używane, 
półbuuy 4k iwrże 
dam Krńkón'. — 
św. Janą 18, m. o 

32044

ŁOzECZKO
dziecięce żelazne 
z siatką sprzedam 
Kraków, DieLa 
83/II, m. 1 8 .0 * 1- 
■■yTl a. 32049

ZEGAR
ścienny, penduło. 
wy regulaitoir — 
sprzed am. K ra
ków, Sizlak 4/1, — 
gpd«. .1 0 -1 2-31936

KURTKĘ
trzyówieroiiową -- 
wiejsku, ziimewą, 
gruDO watowaną, 
aprzecam. K ra
ków, R etoryka 3/ 
1. 31939

SPRZEDAM
2 świieozndiki sito- 
roświeokie, 2 łóż
ka żelazne. W ia
domość: Kom is;
Kraków, Grodzka 
42. 31933

TROKI
do szycia pasów, 
dostarcza przed
stawicielstwo: -
Biuro Techniczne 
inż, JAN ROLLE 
Kraków, F lorjań 
aka 20. 32202

s p r z e d a j e m y
futra, lisy, ubra- 
nia, pailta, mit- 
niie, bostjum y, bu 
ty —  prochowce, 
kilim y dywauy, 
kryształy, porce
lanę, patefony,
srehro. —  Komie
przyjm uje wszy
stko. PŁACI 
ZALIRZKI.

Kraków. 
A dolf Hitier-Platz 
12, te.. 143-13.

32221

SMITH 
BROSS

wałek długi, w a
lizkow ą now r' i 
biurową maszyuę 
sprzedam. K ra
ków. Starowiślną 
28/24. 32212

STOEWER
m aszynj ao PI
SAŃ ■ A, b:urowa 
stan ■ pierwszorzę
dny, sprzeda: — 
CEI i ROKPMIS, 

Krauow, Grodzka 
9. 32211

LODÓWKĘ
pokojow ą 1 łóżko 
żelazne składam®, 
sprzedam. W iado 
m ość: Augusljau 
ska 4. m. J, po 
godz. 7 wieczór 

49*l.k

ROWER 
LAĘJSKI

zł. 650, sprzedam: 
Kraków, Lelewe. 
la 18/3 . 32052

„SINGERA 1
maszyny clo szy
cia, ROVJERY - - 
okazyjnie sprze
daje'. „CENTRC. 
KOiblS" K ra
ków' Grodzka 9.

32210

OKRĄGLAKÓW
sosnowych do 15 
cm średnicy, m ie 
korowanych, róż 
ne długości, sprze 
dam wagomow'0.. 
Zgłoszeniu pisem
ne: „P a r" , K ra
ków, A dolf Hitler 
Platz 46, sub 
.ik -ew o  użytko

w e", 4976k

f o r t e p i a n
WIRTHA

prawi® nowy — . 
spT/.eca Helena 
Smolairska, K ra
ków. SŁAWKÓW  
SKA 4. - 4977k

K I L i MY
ait-y styczne — o- 
kazje. Kraków — 
Długa 23.

32214

PIEC
przenośny kaflo
wy sprzedam., — 
iyimJ EW Siłi, —
WszystiEich Świę
tych 8 32182

MASZYNĘ
krawiecką, 'forte
pian bardzo .tanio 
sprzedani. K ra
ków, Krowoder. 
s »a  53/10.

31984

SPRZEDAM
płaszcz jesienny, 
pierwszorzędny 

ma szczupłą Pa
ulą. Kraków, Mio 
dowa 37, sklep.

31941

KAMIENICĘ
I-pięfcrową, przy 
s ta c ji ' 'j«m w r  jo- 
w ej, półkomfoirto 
wą, o  7 ubika- 
ejacb, — uprzeda 
b|oro pośrednie, 
twa, —  Kraaów , 
Grodzka 49, I pie 
tro. 31443

PARCELĘ
310 sążnii, uzbro
jo n y — ^sicdile 
rprzedam bek Po
średników'. Ofer
ty : Goniec K ra
kowski, Kraków, 
„N r. 31293“ .

OKAZYJNIE
dom nowy m uro
wany z ogrodem , 
parcele większą
do rozparceiOwia 
nia „Salw ator". 
Kam ienicę nową, 
snperkomroirrow ą 

walne m ieszkanie 
Kramów, domen' 4 
nbikaoj® ł resti u 
racją, punkt p.ier 
wsżorżęduy, aom 
piętrowy nowy •- 
murowany oraz 
kilkadzięeiąt róż. 
nych parcel, dom 
ków różnej wiel
kości ł amienie -. 
m ajątków  sprze
da „Solidność", 
Kraków, Grodzka 
29 31029

PARCELE
budowlane, uz Lro 
j„u a  daża w illo 
wa przy tramwa. 
ju  55.000, Brono.- 
wicei 25.000 Dą
bie J.6.600 Przed, 
mieśoiia 20.000 —

d a m
murowany og,io 1 
„w ocow j okazyj
nie epi-zeda: 
„L okatą '1 Łobzo
wska 4, Kraków.

32225

r JZNAM
bardzo ładną, — 
zgrabną, inteli
gentną panienkę 
z dobrego dcmi 
w celu matry 
mocialiuym.. Po
sag zbyteczny. 
Mam lat 32, wyż
sze wykształce
nie, dobrą pre
zencję, m aterial
nie niezależny. 
Zgłosąęmia: Go
niec Krakowski, 
31466“ .

NOCLEGI
niekrępujące —■ 
Kraków, W ielo
pole 13/4.

31634

NOCLEGI
Kraków, Smo
leńsk 33/1.

31778

TRZYDZIESTO
LETNIA

bardzo przystoi 
mi dl ago włosa
brunetka, w y
ko/..., ona, wyj-- 
a /io  zan Go
niec Krakowski, 
Kraaów —  „N r 
■JLlH.iit

WDOWA
pc rzemieślnik i, 
dobrego oharakte 
ru, m ówią że 
Zgiriabna i  sym pa
tyczna, lubi czy
stość, —  pojiada 
mieszkanie, poszu 
kuj® tą drogą 
człowieka inteli
gentnego, dobre, 
go charakteru, 
sym patycznego — 
z® sfer rzem ieśl
niczych, do lat 
45, wdowcy miile 
widziani, może 
być z dzieckiem, 
cel mata-ymonial- 
i.y. Zgłoszenia do 
Gońca Krakow 
skiego, Kraków, 
„N r, 31718“ .

KTÓRA
Pani niezależna 
chciałaby poznać 
mężczyznę w śie- 
dnim wieku, ao 
maitora, bez na
łogów — cel ma
trymonialny- zie. 
mianki mil® w i
dziane. Zgłosze
nie m ożliwie z fo 
tograf ją : G< niec
Knak., Kraiców 
„Nr. 31832“ .

SEPAROl tANY
lat 41, bezdzietny 
kupiec, energicz
ny, średniego —  
wizrostu, biunett, 
pozna Panią od 
lat 30- -40, bru
netkę mb wzatyn. 
kę o lagoduem  u 
sposobieniu roz- 
sadhą, uczciwą', 
możliwi® ni®lii ?d- 
ną. O feriy: IIU-
Ri* OGŁOSZEŃ, 
Floriańska 15.

30198

b l o n d y n k ą
trzydziesto,le tnia, 
pozna pśnń inte
ligentnego. Oe’ 
m a.try m„,n j alny 
Zgłoszenia: Go-
miee Krakowski, 
Kraków,, — „Nr. 
32229“ .

L o k a l e  
d o  w y n a j ę c i a

DUŻY
pokój umeolowa. 
ny z przedpoko
jem  do wynajęcia 
dl* solidnego pa. 
ma. Kraków, Za
m enhofa 14/11, m 
5. 31/11

NOCLEGI 
CZYSTE —  Y /Y - 
GODNE: Kra

ków, Jńgicllousia 
7A/22, I pietm

31909

PRZYJMUJĘ
na noolegi luib 
panów na miesz
kanie. KraiKów, 
M ikołajska 14, 
m. 6. 31961

NOC-EGI
ozyatt. Kraków. 
Lubomirę" ich  29/ 
1. 31091

NOCLEGI
Kranów, W ielo
pole 5/5.

91332

NIERUCHOMOŚ-
Cl

sprzedaż, zamia
ny! B iuro W . Hu 
ka, Kralcuw. Pi- 
jarska 19 _ (róg 
F loriańskiej). Te 
iefon : 116 45. —

NAJWIĘKSZY
WYBÓR!

4963Ł

OKAZJA!
Prroela 40" sążni 
23 .U.Ptirów frnniu 
piękuie pofożon,!-. 
20 mimit. tram
waj. Zgłoszenia: 
Kraków', De.bniki 
Zduńska. 8/1 mię
dzy gr-^ iuą 1— 3 
Pośrodnioy wyklu 
ożeni. 32176

m a t r y m o n i a l n e

a l b u m y
m ail Ux„njaine1 

BIURO 
bGŁOSZJN

Florjaństoą 15/1.
921/7

W Y B Ó R  P O K O I

„ F I D U C I A ”
FLORIAŃSKA 1T

WYNAJMĘ
po/kój D»nom: -  
Kraków, sw. A g 
nleszki 1/18.

32264
NOC-EGI

w ygodne: Kra
ków Florjańska 
8/8. 315U3

NOCLUGI
Kraków, Starowi 
ślna 37/4.

29134

PORADŹ
aię naukowego 
GRAFOLOGA _
Kraków, Florjań 
ska 3. 3173T

NOCLECir
Kraków, Starowi 
ślr ‘>8-23.

50169

NOCLEGI
niekrępującr ozy- 
• ie. Kraków, — 
Zwierzyniecka 8/ 
26. ofi®.

.80807
NOCLEGI

Kraków, Gołębi:, 
16/9, X- Pb

3089*

NOCLEGI
blisko centrum 
Kraków, Zielou 
25/1. 30897

NOCLEGI
śródmieście K ra
ków, Krupnicza 
14/5. 31841

2 POKOJU
kuchnię, łazienkę 
zamienię n . takie 
samo w dzielni
cy polskiej. K ra
ków, Katjawitzer- 
strasse 31 mie
szkanie 5. 31882

NOCLEGI
niekrępujące —> 
Zwierzyniecka —  
4/38. 31910

NOCLEGI
prz/jtzdnym .. — 
Kraków, W ielopo
le 24/4 31964

NOCLEGI
solidnym. Kra
ków Krowoderska 
55/1. 3131L

POiaOJE!!!
Największy wy
bór! MA„ :V"bKI
W szystkich Św'ię 
tych 8. 32190

uDNAJMĘ
pokój bez mebli* 
Kraków Kraków 
skia 45, m. 20, o f.

320*3

POKÓJ
umeblowany tyl
ko dla spokojne
go pana do wyna 
jęcia. Kraków —■ 
Szlak 3, m. 1.

31989

WYNAJMĘ
pokój Panu solia 
dneuu. Oglądać: 
.;z ós na w ieczór — 
Kraków, Czarno- 
wiejska 15-4.

31905

Ni EKRĘPJJACY
pokój um eblewa- 
uy, iródmiiieśeię, 
łazienka, dworu 
panom w yn„jm e. 
Goniec Krakow
ski, Kranów, „N r 
32054“ .

POKÓJ
piękni® umeblo
wany solidnej, do 
brze sytuowanej 
Pani dio w jn a jb - 
edia zaraz: K -a -
ków, Skawińska 
25 m. 5. 32057

LOHal i
P0S2UHBJ3

DWAJ
spokojni, dobrz® 
sytuowani Niem
cy potzukują na
tychmiast piękni® 

umeblowanego 
pokoju  lut 2 po
koi z kom fortem . 
Zgłoszenia telefon 
202-8; lub pisem
ne „P a r“ , K ra
ków,
A d olf H itler-Plat* 
®6 sub ,,7128“ . , 

494SJT

l OKAl
na w ars/la t sa
m ochodowy po
szukiwany. Ofer
ty : Goniec Kr
kowski. Kraików, 
„P  r., 31119

100  PROC.
u,trzymania dam 
osobie sam otnej 
aa dzierżawę 
domfcu z o«ro  
Hen Gonie® Cra 
kowsiri. Kraków-, 
„N r. 31254".

POKOJU
KUCHNI

lub —  2 pokoi
ipr/y „a lrż  iośeia-< 

m ‘ posziUKi je  P o- 
la,r, architekt. —1 
Zapłacę czynsz a 
góry, zyróce  ko- 
eaty remontu —> 
możliwie blisko 
tramwaju, K ra . 
ków, Karroeliefca 
8/13, godz. 4— 6.

31408

■•OSZUKUJE
2— 3 p,jkioc, ku- 
iChn.’' z k im for
tem, czynsz z gó
ry, pośrednikowi 
•/ijpłae. —  Inż 
W ójcik  Kraków 
Piłsudstiegr l9a  
m. 3a. 31462

POSZUKUJĘ .
jednego lub d ./ooh 
pokoi, kuchni —< 
Lziełn ica m iesza 
ne polska. Zw rot 
ko-ztów . Gomieo 
Krakowski, K ra
ków „N r. 31507“ .

’ SZUKAM
od zaraz 1 loka lot 
dc w ynajęcia —‘ 
1 c i  . centrum) - -  
Pośrednikom  w y
soką prowizję. -*  
Kraków, sw. Se
bastiana 18/m. 1.

31528

SZUKAM
prużuego pokoukot 
Zgłoszenia: Go
ni©c Krakiowski- 
Kraków, —  „NU< 
319.36“ .
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